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Ajaveski 
on avatud 
igasu-
gustele 
põnevatele 
ideedele.

Jõelähtme vallaleht kirjutas mais 2014
Jõelähtme valla Loo küla algupärases Põhja-Eesti külamiljöös avati 21. 
mail pidulikult restaureeritud tuuleveski ehk kunsti- ja käsitöökeskus 
Ajaveski. Kunagisest Kostivere mõisa tuuleveskist on saanud kohalik 
kultuurikatel, mis pakub külalistele emotsiooni mitmel erineval moel. 
Lagunenud tuuleveski kehandist on unikaalse restaureerimislahenduse tu-
lemusena saanud ainulaadse välimusega vaatamisväärsus ja tegevuspaik, 
kus mitmel korrusel toimuvad erinevad töötoad, näitused, avatud on 
käsitöö- ja kohvi pood ning panoraamvaatega platvorm maastiku- ja linnu 
vaatluseks. Tuuleveski projekti eestvedaja on MTÜ Ajaveski, arhitektuurne 
lahendus telliti arhitektuuribüroolt Eek&Mutso, tööd teostas OÜ Tonerek 
ja toetust saadi Leader programmist. Projekti kogu maksumus seniste 
töödeni on 164 000 eurot.
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Jõelähtme 
valla koolide 
lõpetajad 2019

Eesti Traat avas 
Lool uue hoone 
suurejoonelise 
peoga

Maikuus tähistas Loo 
külas asuv Ajaveski 
viiendat sünnipäeva. 
Ainulaadse arhitek-
tuurilise lahendusega 
vana tuuleveski koon-
dab oma müüride va-
hele loomingulist te-
gevust ja on endiselt 
avatud kõikidele huvi-
listele.

SIGNE VALDMANN

A javeski looja Margit 
Pärtel räägib, et ves-
kit soetades oli tal 

plaan rajada sinna kodu. Arhi-
tekt, kellega ta aga veski vare-
meid vaatamas käis ja oma vi-
sioonist rääkis, ütles pikemalt 
keerutamata: „Kui tahad 365 
päeva aastas muret elamise 
soojustamise, kütmise ja niis-
kuse pärast ja sul on vaba mil-
jon krooni, siis võid alustada.” 
Üleliigset miljonit Margitil pol-
nud, seega küpses uus plaan 
luua veskist suveköök.

Veski varemete taha ehitas 
naine maja ning alustas ühes 
toas keraamikaringiga. Aeg tõi 
arutust ka veski tuleviku osas – 
sellest võiks saada hoopis koht 
kooskäimiseks ja käsitöötuba-
deks. Ambitsioonikale plaanile 
saadi rahalist tuge Leader prog-
rammist, kuhu Margit Pärtel 
projekti esitas ja kust ka hiljem 
mitmest projektivoorust edu-
kalt raha taotletud. „Ilma Le-
ader programmi toetuseta po-
leks seda veskit olnud võimalik 
üles ehitada,” on Margit Pärtel 
kindel. 

Kui esialgu plaanis Margit, 
et veski on avatud vaid suve-
kuudel, siis aeg näitas üsna kii-
relt, et inimesed vajavad just 
talvekuudel kohta, kuhu kokku 
tulla ja sellest ajast peale pole ta 
maja ühtegi kuud kinni hoid-
nud.

Talvekuudel on kasutusel 
vaid 1. korrus, mida köetakse 
õhksoojuspumba ja väikese ka-
minaga. Lagi on soojustatud 
ning trepiauk kinni pandud. 
Ühe värskeima projekti abil 
soetati ka soojuskiirgurid. 

Viiendal sünnipäevapeol 
tunnistas perenaine, et reno-
veerimine on jätkuv protsess. 
Näiteks sai vahepeal veski uues-
ti üle vuugitud ning enne sün-
nipäevapidu sai lõpuks ka 2., 3. 
ja 4. korruse lakke lambid pan-
dud. 

Veski eripärasel välisilmel 
on suur roll selles, kuidas ini-

Käsitöökeskus Ajaveski hoiab 
elus kultuuripärandit

mesed veskini jõudnud on ja se-
da vaatamisväärsusena ka teis-
tele soovitanud on. „Eestimaal 
on katkisi ja tühje veskeid sadu. 
Inimesed jõuavad Ajaveskisse 
ikka sellepärast, et omapärane 
välimus kutsub avastama ja uu-
distama, kuidas see lahendatud 
on ja alles seejärel näevad nad, 
milliseid tegevusi veski veel li-
saks pakub,” arutleb Margit Pä-
rtel selle üle, kuidas inimesed 
nendeni on jõudnud. Veski uk-
sed on alati avatud olnud ka 
Avatud talude päeval ning ka 
see on palju huvilisi juurde too-
nud. 

Margiti sõnul on veski ava-
tud siis, kui ta kodus on. „Ini-
mesed satuvad siia tihti üsna ju-
huslikult ja nad on alati vaimus-
tuses ja väga tänulikud selle 
eest, kui veskisse sisse pääse-
vad. Need on alati nii sümpaat-
sed kohtumised. Ajaveski on 
nagu väike infopunkt, sest ikka 

küsitakse soovitusi, mida veel 
võiks uudistama minna,” ütleb 
naine. 

Ajaveskist möödub ka pal-
verännutee, mis saab alguse Pi-
rita kloostrist. Et Ajaveski on 
palverännutee kaardil märgitud 
ka kui üks vaatamisväärsusi sel-
lel rajal, siis kokkuleppel võivad 
palverändurid ka Ajaveskis või 
selle kõrval aiamajakeses pea-
tuda. 

Saviringi või seminarile
2011. aastal mõlgutati koos 

Rootsi-Kallavere külamuuseu-
miga mõtteid, et ettevõtmiste 
suund võiks olla kultuuriasutus, 
mis mitmekesistaks valla kul-
tuuripilti ja toimetaks koostööd 
vallaga. Üks mõte oli tuua kont-
serdid ning üritused vallakes-
kustest küladesse, inimestele lä-
hemale, intiimsemasse õhkkon-
da ning pakkuda esinemisvõi-
malust neile, kes ei too küll suu-
ri saale kohale, kuid teevad sa-
muti väga head muusikat ja ai-
data neil kuulajaskonda kasva-
tada. Selliseid jazz-kontserte sai 
algusaastatel Ajaveskis ka kor-
raldatud, nüüdseks on see 
suund aga soiku jäänud. „Põhi-
töökoha ja saviringi juhendami-
se kõrvalt on kontserdikorral-
damiseks raske aega leida, li-
saks rahaline pool. Kultuuriline 
tegevus ei ole äriline tegevus, 
vähemalt sellises mahus,” rää-

gib Margit Pärtel, miks tuli ühel 
hetkel Ajaveskile uus nišš leida.

Läbi kohtumiste huvitavate 
inimestega ongi veski tänaseks 
jõudnud selleni, et nende juu-
res saab pidada töötubadega se-
minare ja koolitusi väiksemale 
seltskonnale (10–20 inimest), 
pidada töötubadega sünnipäe-
vasid ja koosviibimisi ning käia 
regulaarselt hobikeraamika rin-
gis. Kusjuures varustuse tase on 
hobikeraamika klassi kohta vä-
ga hea, näiteks on muuhulgas 
olemas nii tõmbekapp, savirull 
kui ka potikeder. Margit on lõp-
matult tänulik saviringi naiste-
le, kes on teda inspireerinud 
veskit renoveerima ja kogu aeg 
edasi arendama. „Nad on mul-
le väga suureks abiks,” kiidab 
Margit, tunnistades, et veski pi-
damine on siiski hobikorras 
igapäevatöö kõrvalt.

Põhikohaga töötab naine 
Põhja-Harju Koostöökogu te-
gevjuhina. 

Ajaveski pakub koostöö-
võimalusi

Suvisel perioodil on 2. ja 3. 
korrusel avatud aga kunstinäi-
tused, hetkel on väljas noor-
kunstnik Liisa Kruusmägi maa-
linäitus. Ühtlasi kuulutab Mar-
git välja Ajaveski suveresiden-
tuuri, mis seisneb selles, et üks 
loominguline inimene saab või-
maluse kaks nädalat tegeleda 

Ajaveskis oma loomingulise 
tööga. Asja iva on üksteisele ka-
sulikus koostöös, raha seal va-
hel ei liigu. Inimene hoiab kaks 
nädalat Ajaveskit avatuna, suht-
leb külastajatega ja tegeleb en-
da loominguga, Ajaveski pakub 
vastutasuks aga ideaalset loo-
mingulist keskkonda. 

Ajaveski tunneb puudust 
toitlustuspartnerist koduvallas, 
kellega koostöös võiks Ajaveski 
üritustel toitlustust pakkuda. 
„Ajaveski on avatud igasuguste-
le põnevatele ideedele. Hea 
meelega tahaks teha rohkem 
koostööd koduvalla tegijatega,” 
nii et perenaine Margit julgus-
tab tegusaid inimesi temaga jul-
gelt ühendust võtma.

Koostööga seoses on Mar-
gitil juba pikka aega kuklas 
küpsenud ka plaan korraldada 
koduvalla kultuuri ja spordiga 
tegelevate MTÜ-de ning mui-
du tegusate inimeste kokkusaa-
mine, kus vahetada kogemusi ja 
tulevikumõtteid ning arutada 
ka koostöövõimalusi. Seega 
kutsub Margit kõiki eelpool 
mainituid 22. augustil kell 18.00 
Ajaveskisse, eelregistreerimine 
on avatud FB-s ürituse „Jõeläht-
me valla MTÜ-de ja tegusate 
inimeste kohtumine Ajaveskis” 
all või kirjutades e-mailile: mar-
git.partel@gmail.com või signe.
valdmann@joelahtme.ee. Täp-
sem info jooksvalt! •

Suvisel perioodil on 2. ja 3. korrusel avatud kunstinäitused, hetkel on 
väljas noorkunstnik Liisa Kruusmägi maalinäitus. Foto Margit Pärtel

Lavassaare Trio Ajaveski viiendal sünnipäevapeol esitamas lugu Margit 
Pärtelile (esiplaanil). Foto erakogu
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• Kostivere Selts MTÜ projekti „Kostivere 11.
Mõisapäev „Sõida tasa üle silla”” toetuseks 2000 eurot
• Uusküla külaselts MTÜ projekti „Individuaalse treeningu ja
virgestuse seadmed Uusküla külaplatsile” toetuseks 2000 eurot
• Uusküla Külaselts MTÜ projekti „Uusküla
EV101 kolmiküritus” toetuseks 2000 eurot
• Kostivere Selts MTÜ projekti „Kostivere mõisa
näputöökambri täiendamine” toetuseks 1953,52 eurot
• Ülgase Külaselts MTÜ projekti „Madalam
kui muru” toetuseks 1946,7 eurot
• Ajaveski MTÜ projekti „Rohkem aega sisulisele
tegevusele!” toetuseks 1861 eurot
• MTÜ Kostivere Rahvarõivaste Selts projekti „Jõelähtmes
sisustame rahvuslikult – koolituse osa” toetuseks 1799 eurot

• Jõelähtme Rahvarõivaste Selts MTÜ projekti
„Jõelähtmes sisustame rahvuslikult” toetuseks 1789 eurot
• Liivamäe külaselts MTÜ projekti „Kõrghaljastuse
rajamine avalikule külaplatsile” toetuseks 1787,7 eurot
• Rebala Kultuuriruum MTÜ projekti „Vandjala
külaplatsi 13. etapp” toetuseks 1758,2 eurot
• Parasmäe külaselts MTÜ projekti „Parasmäe 800
(1219–2019)” toetuseks 1743 eurot
• Kaberneeme Klubi MTÜ projekti „Kaberneeme
depoohoone inventar” toetuseks 1645 eurot
• Rebala Kultuuriruum MTÜ projekti
„Pärimussuvi 2019” toetuseks 1390 eurot

Kinnitatud Harjumaa Omavalitsuste Liidu juhatuse 27.05.2019 
otsusega nr 12. •

Jõelähtme valla ainsa 
keskkooli hoonele ra-
jatakse juurde kolmas 
korrus. Senine siseõu 
ehitakse kinni ja see 
saab klaaskatuse. Vei-
di üle 2,3 miljoni 
maksvad tööd saavad 
valmis uue aasta 
veebruaris ning see 
leevendab ka ruumi-
põuda. 

SIGNE VALDMANN
ALLAR VIIVIK 

L oo keskkooli laienda-
mise esimese etapi 
ehitustööde töövõtu-

lepingu allkirjastasid 3. juunil 
Jõelähtme vallavanem Andrus 
Umboja, AS Eviko juhatuse lii-
ge Kaimo Sepp ja Eviko Insene-
ribüroo OÜ juhatuse liige Pee-
ter Soojärv. 

Peale kooli lõpuaktuste toi-
mumist algava ehituse käigus 
ehitatakse Loo koolile peale 
kolmas korrus ja senine sise-
hoov ehitatakse kinniseks 
klaaskatusega aatriumiks. Juur-
de tuleb üheksa uut klassiruu-

Loo kooli majandusjuhataja Väino Haab (vasakul) Jõelähtme vallavanem Andrus Umboja, Eviko Inseneribüroo OÜ juhatuse liige Peeter Soojärv ja kooli 
direktor Ants Rebane allkirjastamisel.  Foto Signe Valdmann

Kohaliku omaalgatuse programmist 2019. aasta
kevadvoorus rahuldatud Jõelähtme valla
organisatsioonide taotlused

mi, kolm kabinetti, tualetid 
ning söökla laiendus. Lisaks 
saab aatrium ka lifti. 

Jõelähtme vallavanema sõ-
nutsi on kooli laienemine para-
tamatu, kuna kooli õpilaste arv 
kasvab pidevalt. Koolidirektori 
Ants Rebase sõnulvajab kool li-
saks klassiruumidele juurde ka 
ruumi vahetundides jalutami-
seks. Uus aatrium annab nii ja-
lutusruumi kui ka on ühtlasi 
osaliselt laiendus kooli söökla-
le.

„Aatrium võimaldab vaja-
dusel seal läbi viia ka erinevaid 
üritusi,” ütles Umboja. 

Vabariigi aastapäevaks 
valmis 

Esimesel ehituskoosolekul 
lepiti kokku järgmiste koosole-
kute toimumise esialgsed ajad. 
Keeruline küsimus on kindlas-
ti ehituse toimumine sügispe-
rioodil, kus lisaks koolisisestele 
piirangutele tuleb ümber suu-
nata ka hooneesine elanike jalg-
tee. Kooli majandusjuhataja 
Väino Haabi sõnutsi on hoone 
kümme aastat tagasi täieliku re-
noveerimise ajal territooriumi 

jagamise protsessi koos ehitaja-
tega juba edukalt läbinud ning 
samamoodi saadakse hakkama 
ka seekord. 

Kooli laiendamise maksu-
mus on hankelepingu põhjal 2 
347 401,37 eurot. Ehitus valmib 
vabariigi aastapäevaks veebrua-
ris 2020.

Mida täpsemalt ehitatakse 
või ümber ehitatakse, rääkis 
Harju Elule Väino Haab. Tema 
kinnitusel on koolihoones prae-
gu 32 klassiruumi. Nende põ-
randapind 50–60 ruutmeetrit. 
Lisaks kaks väikeklassi, üks 
õpiabi klass, logopeed, sotsiaal-
pedagoog, psühholoog, õppe-
alajuhataja, huvijuht, direktori 
ja sekretäri kabinet, õpetajate 
vaheruumid jne. 

Õpilasi palju 
„Olemasoleva esimese kor-

ruse põrandapind on meil 2120 
ruutmeetrit, mis sisaldab söö-
gisaali ja köögiruume. Lisaks 
oleme hõivanud ka Loo kultuu-
rikeskuse esimese korruse, kus 
on kuus klassiruumi,” seletas 
Haab. Maja teisel korrusel on 
saal. 

Aastal 2007 projekteeritud 
hoone mahutavus on 420 õpi-
last. Praegu on nimekirjas 543 
õpilast. Lisaks töötab hoones 
direktor, õpetajad, tugi- ja abi-
personal. Kokku on personali 
82 inimest. 

Milliseid uuendusi tehti 
hoones aastal 2007? Haabi sõ-
nul likvideeriti toona amorti-
seerunud veevarustuse ja kana-
lisatsiooni sisetorustikud ja ehi-
tati välja ventilatsioon. Algselt 
toimus õhu jagamine läbi seina-
kanalite. „Rekonstrueeriti kogu 
nõrkvoolu ja elektri osa. Lisaks 
paigaldati tulekahju-, valve- 
ning videovalvesüsteem kogu 
kooli territooriumile,” ütles 
Haab.

Loo kool valmis aastal 1987 
ning originaalprojekti autor oli 
arhitekt Siiri Kasemets. „Ta osa-
les viimati hoone rekonstruee-
rimise arhitektuurse osa pro-
jekti koostamisel 2007 ja ehitu-
se pidulikul avamisel, kus mul 
oli volikogu esimehena võima-
lus teda tänada südamega teh-
tud töö eest,” meenutas Haab. 
Siiri Kasemets suri juunis 2017. 

•

Loo kool saab laienduse

KRISTIINA VÄLBA 
sotsiaalnõunik

M aikuu volikogus 
võeti muuhulgas 
vastu ka kaks sot-

siaalvaldkonna eelnõud – keh-
testati sotsiaalhoolekandelise 
abi kord ning toimetulekutoe-
tuse määramiseks vajalikud elu-
ruumide piirmäärad.

Sotsiaalhoolekandelise abi 
andmise kord

Sotsiaalhoolekandelise abi 
kord koondab endasse kõik sot-
siaalteenused, mida omavalit-
sus oma elanikele on kohusta-
tud korraldama – koduteenus, 
väljaspool kodu osutatav üld-
hooldusteenus, tugiisikuteenus, 
täisealise isiku hooldus, isikliku 

abistaja teenus, varjupaigatee-
nus, turvakoduteenus, sot-
siaaltransporditeenus, eluruu-
mi tagamise teenus, võlanõus-
tamisteenus, raske ja sügava 
puudega lapse lapsehoiuteenus, 
asendushooldusteenus ning jä-
relhooldusteenus. Suurimaks 
muudatuseks võib pidada seda, 
et kui varasemalt oli iga teenu-
se jaoks oma kord ning taotle-
mise avaldus, siis nüüd regulee-
rib üks kord kõiki teenuseid ehk 
teenust vajav inimene ei pea ot-
sima õiget korda ning taotlu-
sevormi, vaid saab kogu vajami-
neva info kätte ühest kohast 
ning ka taotlusevorm on üks. 

Sotsiaalhoolekandelise abi 
korra alusel kehtestas vallava-
litsus ka sotsiaalteenuste hinda-
de piirmäärad:

Teenuse liik Sotsiaalteenuste piirmäärad 
Sotsiaaltransporditeenus vallasiseselt tasuta
ühe sõidukilomeetri hind väljaspool valda 0,2 eurot / km
ootetunni hind 3 eurot / h 
Koduteenus 4 eurot / h 
Isikliku abistaja teenus 0,5 eurot / h

Eluruumi kulude piirmää-
rad toimetulekutoetuse 
määramiseks 

Toimetulekutoetus on riigi 
rahaline abi puuduses inimes-
tele, mida kohalik omavalitsus 
maksab riigieelarvelistest va-
henditest. Toimetulekutoetuse 
taotlemine, arvestamine, mää-
ramine ja maksmine on regu-
leeritud sotsiaalhoolekande 
seadusega ning selle arvestami-
se aluseks on üksi elava isiku 
või perekonna kõigi liikmete 
eelmise kuu netosissetulek, 
millest arvestatakse maha 

makstud elatis, jooksval kuul 
tasumisele kuuluvad eluaseme-
kulud ning kehtestatud toime-
tulekupiir. Eluruumide piir-
määrade kehtestamine on sot-
siaalhoolekande seaduse järgi 
kohaliku omavalitsuse kohus-
tuslik tegevus ning piirmäärad 
vaadatakse üle vähemalt kord 
aastas. 

Seekordne määrus tõi enda-
ga kaasa mõned muudatused, 
mis tähendab, et piirmäära on 
suurendatud ning kõik kehtivad 
piirmäärad on järgmises tabelis 
ära toodud:

Tasumisele kuuluvad alalised eluruumi kulud /
Kehtivad piirmäärad 
Tegelik korteriüür või omandiõiguse alusel kasutatava eluruumi
majandamiskulud / 5 eurot m2 

Korterelamu haldamise kulu, sealhulgas remondikulu / 5 eurot m2 
kohta kuus 
Korterelamu renoveerimislaenu tagasimakse / 5 eurot m2 kohta 
kuus 
Veevarustuse ja reovee ärajuhtimise teenuste maksumus / 30 eu-
rot ühe isiku kohta kuus 
Soojaveevarustuseks tarbitud soojusenergia või kütuse maksumus 
/ 20 eurot ühe isiku kohta kuus 
Kütteks tarbitud soojusenergia või kütuse maksumus / 5 eurot m2

Elektrienergia tarbimisega seotud kulu / 50 eurot üksi elava isiku 
või perekonna esimese liikme kohta kuus, perekonna iga järgne-
va liikme kohta kuni 25 eurot kuus 
Majapidamisgaasi maksumus / 12 eurot üheliikmelise pere kohta 
ja 8 eurot iga järgneva pereliikme kohta kuus 
Maamaksukulud / Tegelik maamaksukulu, kuid mitte üle kolme-
kordse elamualuse pinna 
Hoonekindlustuse kulud / 0,25 eurot m2 kohta kuus 
Olmejäätmete veotasu / Tegelik olmejäätmete veotasu 
 

Lisaks kehtestati määrusega 
ka uus toimetulekutoetuse taot-
lemise avaldus ning taotleja val-
duses olevate varade loetelu 

vorm. Täpsemat infot kehtesta-
tud määruste kohta saab valla 
kodulehelt ning sotsiaalosakon-
nast. •

Muudatused
sotsiaalvaldkonnas
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Kostivere kergliiklustee avati 
pidulikult

Ettepanek 
kaevandus-
teemalise 
töögrupi
loomiseks

J õelähtme vallas Kosti-
vere mõisas toimus 28. 
mail Jõelähtme Valla-

valitsuse korraldatud seminar 
„Kas uute paekivikarjääride 
avamisele on alternatiivi?”. Se-
minari korraldamise ajendiks 
olid suured vastuolud ja prob-
leemid uute paekivikarjääride 
avamisega eelkõige Jõelähtme 
vallas aga sama probleem on ka 
Harku ja Saue valdades Harju-
maal. Seminari raames tegid et-
tekanded Keskkonnaministee-
rium, Eesti Geoloogiateenistus, 
Maanteeamet, Majandus- ja 
Kommunikatsiooniministee-
rium, Eesti Ehitusmaterjalide 
Tootjate Liit, Tallinna Tehnika-
ülikool, Tallinna Tehnikakõrg-
kool, Eesti Energia ja Jõelähtme 
Vallavalitsus. Seminarile olid 
kutsutud osalema kõik vald-
konna huvigrupid: riik, kohali-
kud omavalitsused, ettevõtjad, 
erialaliidud ja kohalikud elani-
kud. Seminari käigus keskendu-
ti eelkõige Harjumaa olukorra-
le, anti ülevaade nii olemasole-
vate paekivikarjääride varudest, 
tuleviku vajadustest ning uute 
karjääride avamise variantidest 
ja ka alternatiividest.

Seminaril osalenud leidsid 
üksmeelselt, et kuivõrd antud 
teema on väga mitmetahuline, 
suure avaliku huviga ja komp-
leksne, siis tuleb moodustada 
valdkonna juhtministeeriumi-
de juurde teema töögrupp, mis 
koondaks kõiki osapoolte esin-
dajad ning selle töögrupi üles-
andeks on leida lahendusi ja 
kompromisse riigi, omavalit-
suste, kogukondade ja ettevõt-
jate vahel.

Seminaril osalenud tegid 
ühise ettepaneku töögrupi 
moodustamiseks ning edasta-
sid selle keskkonnaministrile 
Rene Kokk'ile ja majandus- ja 
taristuministrile Taavi Aasale.

Seminar on järelvaadatav 
YouTube'ist ning seminari ma-
terjalidega on võimalik tutvuda 
Jõelähtme Vallavalitsuse kodu-
leheküljel rubriigis uudised ja 
teated. •

SIGNE VALDMANN

A vamisüritusele, mil-
le korraldas Kostive-
re Külaselts koos-

töös Kostivere Kultuurimõisa-
ga oli kogunenud suur hulk ko-
halikke – nii eakaid, kes tulid 
niisama kaasa elama kui ka lap-
si ja noori ruladel, tõukeratastel 

ja jalgratastel ning perekondi 
lapsekärudega, et osaleda tõuk-
sirallil ja titavankrite ning põn-
nide paraadil. Puhkpilli mürt-
sumise saatel lõigati läbi lint ja 
kergliiklustee kuulutati ametli-
kult avatuks.

Kergliiklustee patrooniks oli 
palutud viimastel aastatel ka 
maratonijooksjana silma paist-

Loovälja tee 
kergtee sai 
valgustuse

M ais sai valmis kerg-
tee valgustus Lii-
vamäe külas Loo-

välja tee muna ringi ja Erma tee 
vahele. Ehitustöödega alustati 
2019. aasta talvel ning need 
hõlmasid lisaks ehitusele ka uut 
valgustusprojekti. Töövõtjaks 
oli Rito Elektritööd OÜ ning te-
ma tegi nii ehituse kui ka pro-
jekteerimise. Tööde maksumu-
seks kujunes 49 540 eurot ilma 
käibemaksuta ning töid finant-
seeris Jõelähtme vallavalitsus ja 
OÜ Loovälja 7 Arendus. •

Ülemaailmselt tuntud 
ökomärgis „Roheline 
lipp” antakse välja ha-
ridusasutustele, kes 
on välja kujundanud 
keskkonnahariduse 
strateegia, järgivad 
seda oma õppetöös, 
maja haldamisel ja ko-
gu tegevuse korralda-
misel ning on lisaks 
lastele ja õpetajatele 
kaasanud keskkonna-
tegevustesse lapseva-
nemad ja kõik haridu-
sasutuse töötajad. 

PILLE TRUMM
lasteaed Neeme Mudila direktor

R ohelist lippu saavad 
taotleda haridusasu-
tused, kes on osale-

nud programmis 1–3 õppeaas-
tat. Eesti liitus programmiga 
2016. aastal. Tänaseks on liitu-
nud õppeasutuste arv üle 120, 
ent esmakordselt said võimalu-
se liitumiseks 2018. a ka koolid 
ja lasteaiad väljapool pealinna. 
58 kooli ja lasteaeda üle Eesti 
on saanud Rohelise lipu, neist 
kuus Harjumaal. Selle kuue seas 
on ka Neeme Mudila.

5. juunil anti Lasteaed Nee-

Tegime tihedat koostööd hoo-
lekoguga, kes aitas dokumente 
kriitilise pilguga üle vaadata ja 
omapoolseid ettepanekuid lisa-
da. Lastega toimusid pidevad 
aruteluringid, kus sai otsitud 
erinevatele meid puudutavate-
le teemadele lahendusi. Kõik 
aruteluringid said protokollitud 
ning on blogis leitavad.

Osalesime mitmetel semi-
naridel, infopäevadel ja mahu-
kamatel koolitustel. Külastasi-
me Rakvere Rohuaia lasteaeda, 
et tutvuda nende lähenemisega 
programmile. Koostööd tegime 
ka Pangapealse lasteaiaga, et 
teineteist toetada. Kohati läks 
see toetus veidi võistlemiseks, 
kes rohkem vahvaid tegemisi 
Rohelise Kooli kinnises FB gru-
pis kajastas. Laste ja Rohelise 
Kooli keskkonnatöögrupiga te-
gime palju väljasõite: Tallinna 
Botaanikaaeda, Estonia Talve-
aeda, Tallinna Loomaia õppep-
rogrammidele, Viru rappa, Jä-
gala-Jõele, Aegviidu matkaraja-
le jne. Me kaalume paberi- ja 
toidujääke, jälgime diagrammi-
de abil vee kulu eelnevate aas-
tatega võrreldes, mõõdame 
õuesoleku aega jne. Kõikidele 
nendele tegevustele tuginedes 
koostas direktor Rohelise Lipu 

saamiseks taotluse. Ja meie suu-
reks rõõmuks sai taotlus posi-
tiivse otsuse.

Roheline Lipp on meie ja ka 
laste jaoks suur tunnustus. Lap-
sed ehk ei oska sellest nii suurt 
rõõmu tunda kui lasteaia per-
sonal. Järgmisel aastal peame 
tegema oma tegemistest vahe-
kokkuvõtte. Kui sellega näitame 
oma keskkonnategevuse jätku-
mist, oleme oma lipu eest seis-
nud ning juba järgmisel aastal 
saame teist korda lipu. Nii jääb 
see korduma kuni viienda lipu 
saamiseni, pärast mida jääb lipp 
juba igaveseks.

Otsustasime, et tähistame 
seda sündmust septembris, sest 
suvekuudel käib lapsi lasteaias 
oluliselt vähem kui tavaliselt, 
ent tähistamist vajab see sünd-
mus kogu majaga. Selleks käi-
vad juba praegu ettevalmistu-
sed. Võtsime hinnapakkumised 
lipumasti jaoks ning tekitasime 
ruumi selleks maja ette. Kui li-
pumast paigaldatud, saame ka 
lipu heisata.

Me oleme oma keskkonnaa-
laste strateegiate leidmise teel, 
mis on täis koostööd, arutelu-
sid ja uusi vahvaid tegemisi. 
Tubli töö, Neeme Mudila pere! 

•

Eelmise aasta septembrikuu vallalehes ilmus 
nupuke „Alustati Kostivere kergliiklustee ehi-
tusega”. Tööde valmimiseks planeeriti juuni 
2019 ja tõepoolest, 11. juunil kergliiklustee 
ametlikult-pidulikult ka avati, ehkki tublit ka-
sutust on see leidnud juba mõnda aega. 

Lint on läbi lõigatud ja kergtee pidulikult avatud! Vasakult vallavanem Andrus Umboja, Tallinna Teede AS juhatuse esimees Jüri Läll, Raivo E. Tamm ja Kostivere alevikuvanem Toomas 
Laanejõe. Foto Signe Valdmann

Kergliiklustee info
• Kostivere-Narva mnt kergliiklustee projekteerimine ja ehitamine 

toimus vahemikul august 2018–juuni 2019.
• Valminud kergliiklustee on 2,5 m lai ning lõigu pikkus ligikaudu 4,5 

kilomeetrit.
• Kostivere-poolses lõigus on valminud ka tänavavalgustus. 
• Riigihankega sai töövõtjaks Tallinna Teede AS.
• Ehituse maksumuseks kujunes 588 276 eurot, millest Jõelähtme valla 

omafi nantseering on 96 483 eurot ja toetus 491 793 eurot. Toetus 
anti siseministri 03.03.2015. a määruse nr 9 „Toetuse andmise tingi-
mused EL meetmes „Linnapiirkondade jätkusuutlik areng””.

Neeme Mudila pälvis ülemaailmselt tuntud ökomärgise

inimesi, kes andsid oma maatü-
kist jupikese kergliiklustee ehi-
tamise tarbeks ja seda täiesti ta-
suta.

Kõik need inimesed pälvisid 
ka tänavu veebruaris Kostivere 
Head Teod 2018 nominatsioo-
ni. •

nud näitleja Raivo E. Tamm. 
Sportlik näitleja sõnas avamisel, 
et kuigi ühtki otsest kontakti tal 
selle paigaga ei ole, oli ta kerg-
liiklustee patrooniks hakkami-
se pakkumisega hetkega nõus, 
sest teab omast käest, et ter-
vislik eluviis on hea tervise
 alus.

Vallavanem Andrus Umbo-
ja sõnutsi on kergliiklusteede 
ehitamise üks eesmärk ühenda-
da omavahel valla keskusi, et 
elanikud mugavamalt, turvali-
semalt ja ka tervislikumalt lii-
gelda saaksid. Avamisüritusel 
tänati veelkord ka kõiki neid 

me Mudilale pidulikult üle Rah-
vusraamatukogus toimunud 
Rohelise Kooli konverentsil 
ökomärgis „Roheline lipp”, mi-
da käisid kätte saamas Rohelise 
Kooli programmi blogipidaja 
Liina Ratnik ja programmijuht 
Pille Trumm.

Mida me selleks tegime? Es-
malt saatsime avalduse liitu-
missoovi ning direktori käsk-

kirjaga kinnitatud keskkonna-
töögrupi koosseisuga Sirje Ahe-
rile. Kui olime saanud otsuse 
programmi kuulumise kohta, 
viisime läbi keskkonnaülevaa-
tuse, meisterdasime õueala ma-
keti, viisime läbi uuringu meie 
õuealal leiduva floora ja fauna 
osas, koostasime tegevuskava, 
viisime läbi erinevaid uurin-
guid, hakkasime pidama blogi. 

Pille Trumm ja Liina Ratnik võtsid vastu Rahvusraamatukogus toimunud 
Rohelise Kooli konverentsil ökomärgise „Roheline lipp”, millega 
tunnustati Neeme Mudila tööd keskkonnahariduse strateegia 
kujundamisel.  Foto erakogu
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2.07 13.00 Kaberneeme Tule tulemine Laulu- ja tantsupeo tule toomine. Esineb Marek Sadam, 
Loo laste rahvatantsurühm ja üllatusesineja

10.07 20.00 Kostivere kultuurimõis
Kontsert-piknik mõisa-
pargis

Laval Ott Lepland kvartett. Piletid 10/15 eurot müügil 
Piletilevis ja Kostivere kultuurimõisas. Avatud välikohvik

13.07 15.00 Neeme küla Kaluritepäev Erinevad spordivõistlused ja mängud lastele. Ansambel 
Tulv

21.07 13.00 Uusküla Uusküla perepäev Kohal on politsei, päästeamet, kaitseliit, MTÜ Siiliokas, 
Merkuuri töötuba

26.07 19.00 Jõelähtme rahvamaja Teatrietendus A. Kivirähk „Keiserlik kokk”, esitab Jõeläht-
me Lavagrupp

27.07 15.00 Vandjala külaplats
Jõelähtme valla külade 
kärajad

3.08 14.00 Parasmäe küla Sünnipäev 800 Parasmäe küla sünnipäev

10.08 11.00 Loo Võrkpallimatš Iru-Loo
10.08 15.00 Loo noortekeskuse skatepark Loo Session 2019 Lisainfo noored.joelahtme.ee

18.08 11.00 Kostivere kultuurimõis
11. Kostivere mõisapäev 
„Sõida tasa üle silla”

Mõisapäeva laat. Laste jututuba, vanad ja unustatud män-
gud lastele, esineb Kihnu Virve pereansambel, erinevad 
töötoad, õp. Lauri „Vanaaja koolitund“, maastikumäng 
lastele, Ly ja Kristiina Ehin, Silver Sepp, Nedsaja Küla 
Bänd. Tasuta

24.08 Haljava küla Haljava küla külapäev Külaseltsi 10. sünnipäev. Teater ja muud tegevused

31.08 16.00 Iru
Iru Ämma tunnusüritus 
„12”

31.08 Uusküla
Vanavaralaat ja muinastu-
lede öö

31.08 21.30 Neeme sadam
Muinastulede öö/ kodu-
kohvikute päev

Mängib Paul Neitsov kitarril

KUHU MINNA, juuli-august 2019 www.joelahtmekultuur.ee

On saanud juba ilusaks traditsiooniks, et keva-
deti on oodata ikka Jõelähtme rahvamajast 
teatriuudiseid. Juba 20 aastat on siinmail tegut-
senud Jõelähtme Lavagrupp, mis aastatega vaid 
tuure juurde keeranud ja kuulsust kogunud. 

MERIKE KAHU
Jõelähtme rahvamaja kultuurijuht

S eda oli tunda ka 15. 
juunil, kui rahvas voo-
ris rahvamaja uksest 

sisse, et oma silmaga kaeda, mi-
da siis sel korral pakutakse. La-
vastaja Maie Ramjalg oli see-
kord rinda pistnud kahe kange-
ga, Andrus Kivirähk ja „Keiser-
lik Kokk”. Autorile omaselt on 
kõik tegelased ja kogu tegevus 
pisut „üle võlli”. Autor viib meid 
tagasi nõukogude aega ja selle-
aegsetesse absurdsetesse olu-
kordadesse, milles peategelased 
meile kõigile tuntud kirjaniku-
onud ja -tädid!

Nägin kõrvalt, kui palju la-
vastaja ja näitlejad vaeva nägid, 
et tükk lavale tuua. See pole ku-
nagi kerge protsess, aga publik 
peab saalis tundma, et kõik toi-
mub mängeldes ja lavalt voolab 
saali mõnus energia. Emotsioo-
ni saab nii näitleja laval, kui 
publik saalis, siis on teater oma 

eesmärgi täitnud! Ja see toimis 
taaskord! Palju pabistamist ja 
magamata öid, aga lõpp hea, 
kõik hea! Seekord küll aga mit-
te päris lõpp, sest lavale jõudis 
alles esimene vaatus. Jääme põ-
nevusega ootama hilissügist, 
siis on lavastaja lubanud ka tei-
se vaatuse valmis teha. Siis saab 
esimest osa meelde tuletada ja 
teist vaatust põnevil „küüsi nä-
rides” oodata-vaadata! Andrus 
Kivirähk käis ka isiklikut 
peaproovi vaatamas ja andis 
trupile rohelise tule, esietendu-
sele ta kahjuks ei jõudnud, aga 
lubas, et sügisel on ka tema ko-
hal „nagu viis kopikat.”

Aitäh, näitlejad: Eigi Tali, 
Taimi Saarma, Tiit Tammesson, 
Priit Põldma, Marko Raudlam, 
Ülo Lomp, etenduse kunstnik 
Katrin Tammesson, valgus ja 
heli Urmas Kingsepp. Aitäh la-
vastaja – Maie Ramjalg.

Kordusetendus juba suvel 
26. juulil ja siis juba uute ootus-
tega sügisel! •

O rganisatsioon YFU 
Eesti võtab Eestis 
vastu iga aasta ligi 

40 õpilast, kes kõik on valinud 
just pisikese Eesti oma sihtrii-
giks, et veeta siin üks õppeaas-
ta. Nad kõik soovivad omal na-
hal kogeda ehedat Eesti peres 
elamise kogemust. Ei ole ju 
enam nii iseenesestmõistetav 
paljudes maailmanurkades, et 
metsast saab marju ja seeni 
korjata või ise jääaugust kala 
püüda. Lisaks pakub paljudele 
huvi meie rikkalik kultuuripä-
rand, mida saab tulla siia koge-
ma läbi muusika-, kunsti- ja 
muude ürituste. 

Selleks aga on vaja ka kodu 
Eestis ning seetõttu loodamegi, 
et Sinus tekkis huvi ühele noo-
rele kodu pakkuda. YFU kodu-

lehel www.yfu.ee/vali on õpilas-
test lühitutvustused, kust on 
nähtav nende päritolu, huvialad 
ja osade eriprogrammiõpilaste 
puhul ka see, kuhu nad elama 
sobiksid. 

Peredest ja nende elust saab 
lähemalt lugeda ka siit: www.
yfu.ee/vahetuspere/kogemus-
lood.

Uue pereliikmega laieneb ka 
teie pere maailmapilt ning lai 
maailm tuleb ise koju kätte. Kui 
leiad sobiva õpilase, siis saada 
meile oma pereankeet või kir-
juta sissetulevate õpilaste prog-
rammijuhile Diinale: diina@
yfu.ee

Enne lõplikku otsust saab 
näha laste kohta põhjalikku fai-
li, kuulata nende häältervitust 
ning vaadata pilte. •

Korduma kippuvad küsimused
• Vahetuspered EI pea elama linnas, oma majas, neil EI PEA olema 

vahetusõpilasele oma tuba, vahetuspere EI PEA tegema selle aja 
jooksul midagi enamat, kui elama oma tavalist pereelu edasi. Vahe-
tusõpilased tulevadki siia, et kogeda ehedat Eesti pere igapäevaelu;

• vahetuspered EI pea oskama inglise keelt;
• vahetusperel on aastaringselt tugiisik + lisanduvad ettevalmistavad 

koolitused ning kohtumised;
• vahetusõpilase kooli leidmise ning asjaajamisega tegeleb YFU Eesti, 

pere ei pea selle pärast muretsema;
• vahetusõpilastele annavad nende endi päris vanemad taskuraha. 

Siiski peab vahetuspere tagama õpilasele täis kõhu ning sooja ja hea 
kodu, kus olla.

Üleskutse vahetuspere
leidmiseks!

Esietendus Jõelähtme
rahvamajas

Hetk esietenduselt „Keiserlik Kokk”. Foto erakogu

Jõelähtme Muusika- ja Kunstikooli muusika-
laager toimus 13.–14. juunil Neemes, kus osales 
25 õpilast kõigist kolmest filiaalist. Kui Jõeläht-
me MKK kunstilaagrid on toimunud igal suvel, 
siis sel aastal otsustasime korraldada muusika-
laagri.

Sakala linnukasvatus müüb laupäeval, 29. juunil mu-
nemist alustanud pruune noorkanu hinnaga 8 eurot 
ja kahekuuseid erivärvi noorkanu 4.50 eurot järgmis-

tes Harjumaa bussipeatustes: 8.00 Ardu, 8.15 Ko-
se rist, 8.30 Alavere, 8.45 Kehra raudteejaam, 
09.00 Anija, 9.15 Soodla kauplus, 9.30 Kiiu, 
9.40 Kuusalu tehase värav, 10.00 Jägala grill, 

10.15 Raasiku, 10.25 Aruküla, 10.40 Jüri kirik, 
11.00 Vaida, 11.25 Kiili, 11.45 Tammemäe bensiini-
jaam, 12.00 Saue Olerexi tankla, 12.30 Keila, 12.50 
Lehola, 13.00 Vasalemma, 13.10 Kaasiku, 13.30 Lait-
se, 13.40 Ääsmäe, 13.50 Kiisa, 14.00 Tõdva.

www.kanad.ee
5788 8729

Teisel laagripäeval oli Nee-
me Rahvamaja saal elevust täis, 
sest ühiselt õpiti ja tantsiti ba-
roki- ja renessansiaegseid tant-
se, millele lisasid vürtsi eelmi-
sel päeval valmistatud maskid.

Laager lõppes meeleoluka 
kontserdiga, kus lapsed esitasid 
õpitubades omandatud oskusi. 
Kuulda sai tuttavaid lugusid nii 
uues kuues kui ka improvisat-
sioonilisi etteasteid erinevate 
ansamblite poolt.

Muusika õpitubasid viisid 
läbi klavessiinimängija ja Nee-
me filiaali klaveriõpetaja Kris-

tiina Are, Loo filiaali kandle-
õpetaja Ann Kase ja kitarriõpe-
taja Meelis Ainsalu. Laagrit ai-
tasid läbi viia ka õpetajad Maa-
rio Pihlak, Kristiina Rebane, 
Heldin Raidmaa ja Tiina Mud-
di.

Tundub, et seekordne muu-
sikalaager õnnestus hästi, kuna 
rahul olid nii lapsed kui õpeta-
jad.

Suured tänud Neeme kooli-
le, kes andis meile laagri korral-
damiseks oma ruumid! Samuti 
täname laagri toitlustajat Nee-
me pood-kohvikut. •

Muusikalaager Neemes

KRISTIINA REBANE
Jõelähtme MKK solfedžo- ja 
muusikalooõpetaja

T raditsiooniliselt tege-
leti laagris musitsee-
rimisega, kuid puudu 

ei jäänud ka kunstiosa. Õpetaja 
Sirje Hollo eestvedamisel meis-

terdati kauneid maske. Esime-
sel päeval võtsid lapsed osa kol-
mest erinevast muusika õpi-
toast. Mängida sai nii päris eht-
sat klavessiini ja klavikordi, 
panna proovile oma improvi-
seerimise oskused ning mängi-
da eesti rahvapilli – väikekan-
nelt.

Muusikakooli laagri lapsed Neeme rannas.  Foto erakogu
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Kostivere Kultuuri-
mõisal täitus sellel 
aastal seitsmes tege-
vusaasta ning samuti 
seitsmes hooaeg kul-
tuurimõisa huviringi-
dele ning kollektiivi-
dele.

IRINA PÄRILA
Kostivere Kultuurimõisa kultuuri-
juht, http://joelahtmekultuur.ee/
mois/et

K ostivere Kultuuri-
mõisas toimetas 
2018/2019 tegevus-

hooajal kümme huviringi ning 
kollektiivi.

Kostivere Laste Teater, ju-
hendaja Kersti Laanejõe

Sellel, 26. hooajal, osales 
Kostivere Laste Teatri trupis 
kaheksa noort näitlejat. Nagu 
varasematel aastatel, oli ka sel-
lel sügisel alustades peamine 
eesmärk osaleda Harjumaa 
kooliteatrite festivalil, kus Kos-
tivere Laste Teater on oma pika 
tegutsemisaja jooksul osalenud 
pea kõikidel aastatel, vaid üks 
kord on olude sunnil vahele jää-
nud.

2018. a sügisel võttis Kersti 
taaskord ette Wimbergi käsikir-
ja „Buratino tegutseb jälle” ning 
lavastas etenduse pealkirjaga 
„Mereröövlid”. 

Kersti Laanejõe on sellest 
teosest välja toonud ka varase-
malt, 2012.a, kaks lavastust, 
millest üks vanemale grupile 
„Arvutihullud” ja nooremale 
„Esimest päeva uues kodus”.

Kersti kinnitas, et Buratino 
raamat on väga hea ja sealt 
oleks veel palju materjali võtta, 
mida lavastada. Buratino eten-
dused on toonud juhendajale ja 
näiteringi lastele lavastaja 
eripreemiaid, grand prix, pari-
ma näitleja ja parima lavastuse 
auhindu. 

Lisaks Jõelähtme valla laste 
teatri päevale ja Harjumaa Koo-
liteatrite festivalile, esines laste 
teater sellel hooajal veel Kosti-
vere Kultuurimõisas, – koolis ja 
– lasteaias, Loo Kultuurikesku-
ses ja 18. augustil tuleb „Mere-
röövlid” esitamisele Kostivere 
Mõisapäeval.

Jõelähtme Noorte Se-
garühm, juhendaja Mirjam 
Sirkas

Jõelähtme Noorte Se-
garühm tegutseb Kostivere 
Kultuurimõisa all, kuid tantsu-
proovid toimusid Kostivere 
Kooli suures spordisaalis. 

Rühm registreerus 2017. a 
sügisel Laulu- ja Tantsupeole 
„Minu arm” ning on seetõttu 
selle hooaja pühendanud terve-
nisti tantsupeo kohustuslike 
tantsude õppimisele, rahvariie-
te korrastamisele ning ülevaa-
tustele. 

Mirjam Sirkas ütleb: „Tant-
supeo ülevaatuste lähenedes oli 
siiras rõõm näha kogu rühma 
ühist pingutust. Nii tava- kui ka 
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lisatrennides osalemine oli kõi-
gile prioriteet. Tantsijad olid 
ühtehoidvad, üksteist toetavad 
ning ühestki trennist ei puudu-
nud ka nali ja naer ning maius-
palaks kommid või šokolaad. 
Ülevaatuste ajal oli tunda küll 
ärevust ja veidi jalgade värinat, 
kuid samas ka tugevat ühtekuu-
luvustunnet. Kui trennis pidi 
juhendaja mõnikord naljatlejaid 
kergelt keelama, siis ettetantsi-
misel oli kõikidel pilk selge, siht 
silme ees ning ehe tantsija nä-
gu peas. Kui tuli teade, et saime 
tantsupeole, hõiskasid kõik, oli-
me seda ju nii oodanud. Mit-
mete tantsijate jaoks on olnud 
tantsupeole jõudmine suureks 
unistuseks.”

Pingelise tantsupeo protses-
si kõrvalt, leidis rühm mahti 
esineda 24. veebruaril Kallave-
re kooli lipu heiskamisel ning 
samal päeval Kostivere Kultuu-
rimõisas vabariigi aastapäeva 
aktusel. Loo segarühmaga Mu-
hedad ja Loo naisrühmaga Loo-
lill, korraldati Loo Kooli aulas 
ühine tantsupeo tantsude ette-
tantsimine tantsijate peredele. 
4. ja 5.juulil on Jõelähtme Noor-
te Segarühm tantsupeo eten-
dustel, 6. juulil laulu- ja tantsu-
peo rongkäigus; 23. juunil esi-
neb rühm Kostivere jaanitulel 

ja kui veel jaksu on, siis ka 18. 
augustil Kostivere Mõisapäeval.

Ansambel Viisiväänajad, 
juhendaja Sirje Põllu

Segaansambel Viisiväänajad 
on tore sõpruskond, kes on 
oma repertuaari kogunud ar-
mastatud Eesti heliloojate lau-
lud ning vahelduseks ka mõned 
lõbusad lastelaulud. Sellest 
hooajast on repertuaari lisan-
dunud mõned venekeelsed 
lood, mis lisavad kontsertidel 
nostalgilist meeleolu. 

Juhendaja Sirje Põllu ütleb 
lõppenud hooaja kohta nii: „To-
re on tõdeda, et Viisiväänajad 
on edukalt esinenud nii oma 
valla üritustel, kui ka olnud 
abiks kultuurisilla ehitamisel 
naabervalla Viimsi ja Maardu-
ga. Esinetud on nii Maardu 
Maslenitsal, kui ka Viimsi Päe-
vakeskuse Mardipäeval, Kosti-
vere sigina-sagina päeval, Iru 
Ämma Klubi jõulupeol, veel 
olid esinemised Viimsis ja Nee-
mes Vally Ojavere raamatuesit-
lusel. 2. juunil laulsime Loo 
Päeval. Hea üllatus oli, et meie-
ga ühines eelmises proovis uus 
laulja, nüüd on meid kokku 
kümme lauljat ja juhendaja. Sel-
leks, et ansamblil oleks ka nii 
öelda oma rõõm, sai käidud Al-

lan Roosilehe muusikaloengul, 
mis liitis meid veelgi lähedase-
maks.”

Kostivere Laste Tantsut-
rupp, juhendaja Karolin 
Käärik

Karolin Käärik on Kostive-
re tüdruk, kes lõpetas 2018. a 
hõbemedaliga Kuusalu Kesk-
kooli ning õppis kooli kõrvalt 
Eesti Tantsuagentuuris, mille 
sellel kevadel lõpetas. Temast 
sai diplomeeritud tantsuõpeta-
ja. 

Karolin kirjutab tantsulaste 
kohta nii: „Kostivere Laste 
Tantsutrupile on see hooaeg ol-
nud eriti uudne ning põnev. 
Hooaja alguses liitus meiega 
palju uusi tantsulapsi, mistõttu 
alustasime ühise grupitunnetu-
se loomisega ning oleme kes-
kendunud tugevalt just kaas-
aegse tantsu põhitehnikate 
arendamisele. Oleme õppinud 
põrandatehnikat, kehakontrol-
li, improvisatsiooni, grupitun-
netust jne. Toredaks osaks meie 
protsessist on saanud laste 
omaloomingukavad! Kostivere 
tantsulaste puhul märkan eriti 
tugevalt, kuidas nad on arene-
nud läbi grupitunnetusharju-
tuste ning kontaktimprovisat-
siooni – see kooslus, mis ruu-

mis tekib, kui tantsijad ühes 
rütmis hingavad on imeline! 
Kostivere Laste Tantsutrupp 
esines sellele hooajal kultuuri-
mõisas Jõuluaja sigin-sagina 
päeval, Kostivere Kultuurimõi-
sa sünnipäeva kontserdil, Kos-
tivere laste teatripäeval ja laste-
kaitsepäeva projektis „Rutiinist 
välja”. Tore on tõdeda, et lapsed 
tõesti ootavad ning naudivad 
erinevaid esinemiskogemusi!”

Karolin on südamest tänu-
lik oma tantsulastele, nende va-
nematele ning õnnelik, et lap-
sed tulevad, kogevad, jagavad 
ning arenevad koos temaga!

Noored dekoraatorid, ju-
hendaja Kersti Vaht

Kostivere Kultuurimõisas 
tegutseb Noorte dekoraatorite 
ring juba kolm aastat ning nen-
de valmistatud ruumikujundu-
selemendid on muutnud ilme-
kamaks Kostivere Kultuurimõi-
sa sisemiljööd ja siinseid erine-
vaid üritusi, kuid loonud ka 
teistele Jõelähtme valla sünd-
mustele visuaalset ilu, näiteks 
Kostivere lastekaitsepäeva pro-
jekti muusikalile „Merineitsi”, 
vabariigi aastapäeva aktustele 
Loo Koolimajas, Jõelähtme jõu-
lumaale, Kostivere Mõisapäe-
vale jne.

Juhendaja Kersti Vaht ütleb: 
„Mul on väga hea meel, et need 
lapsed, kes huviringiga kolm 
aastat tagasi liitusid on jäänud 
ka noorukitena siin edasi käi-
ma. Olen püüdnud igale lapse-
le, kes dekoraatorite ringis käib, 
temale sobiv ja meeldiva käeli-
se tegevuse leida. Lõpptulemus 
on saanud alati positiivse vastu-
kaja. Huviringi eesmärgiks on 
olnud võimalikult palju taaska-
sutada (vanad raamatud, üri-
tuste bännerid, kangad, lõngad) 
ja näidata inimestele, kui vähes-
te vahenditega on võimalik saa-
da ilus tulemus”.

Kostivere mõisa näputöö-
kamber, juhendajad Kaili 
Raamat ja Meeli Lõiv

Näputöökambri tegevused 
lõppeval hooajal olid järgmised: 
osalemine Kostivere sigina-sa-
gina päeval ja Kohaliku Omaal-
gatuse Programmi projektis 
„Koolitused Kostivere Mõisa 
Näputöökambris”, mille raames 
toimus viis erinevat koolitust: 
pakutrükk, nahast pastelde val-
mistamine, nahast noatupe val-
mistamine, kangakudumine.

Lisaks oli võimalus jooks-
valt kududa rahvariide seeliku 
kangast, vaipu ja projekti käigus 
teljele rakendatud villaseid üle-
viskeid. Toimunud projektiga 
sai soetatud ka kangakudumise 
ja nahatööde väikevahendeid.

Kaili ja Meeli juhendamisel 
on saanud paljud Jõelähtme 
valla käsitööhuvilised erinevaid 
ja vajalikke näputööoskusi ning 
mõisa näputöökambri kolm 
kangastelge on olnud pidevas 
töös. Naised ütlevad, et kõigile 
soovijatele on telgede kasuta-
mise võimalus alati olemas, 
võtke vaid nendega ühendust ja 
avaldage soovi! 

Kostivere seltskonnatant-
su tund, juhendaja Marko 
Kiigajaan

Juba kuuel hooajal järjepa-
nu iga nädala pühapäeval on 
võistlustantsija ja tantsuõpeta-
ja Marko Kiigajaan sõitnud Pär-
nust Kostiveresse, et õpetada 
täiskasvanute tantsupaaridele 
seltskonna- ehk peotantse. Sel-
lel hooajal osales aktiivselt viis 
tantsupaari ning paistab, et see 
tegevus on saavutanud klubi 
vormi ning kestab veel pikalt. 

Seenioride võimlemistund, 
juhendaja Alisa Mletsin

Jõelähtme Vallavalitsuse 
sotsiaalosakonna ettepanekul 
ning toetusel alustas 2019. a tal-
vel Kostiveres seenioride võim-
lemistund. Igal neljapäeval kel-
la 12–13 ajal tulid hakkajad nai-
sed kohale ja võtsid rõõmuga 
Alisa Mletsini võimlemistundi-
dest osa. Loodetavasti jätkub 
see ka uuel hooajal ja kõik hu-
vilised on oodatud!

Aitäh kõigile juhendajatele 
ning osalejatele!

Ilusat suve ning kohtumise-
ni sügisel! •

Jõelähtme noorte segarühm. Viisiväänajad Allan Roosilehega. Näputöökamber. Fotod erakogu
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Jõelähtme MKK lõpetajad

Muusikaosakond

Virko Aus, akordion (Loo)

Elija Barz, klaver (Kostivere ja 
Neeme)
Marta Eliisabet Kask, fl ööt (Loo)
Mari Moor, klaver (Neeme)
Gelly Rämmeld, klaver (Kostivere)

Kunstiosakond

Anna Bahharev (Loo)
Johanna Kuimets (Loo)
Marite Reichardt (Loo)

Loo Keskkooli lõpetajad

12. klass, lennu juhataja
Piret Kalmus

Andreas Ait
Markus Allast
Karl-Joosep Kallikorm
Sandra Klettenberg
Karl-Martin Küngas

Gert Lemmsalu
Melissa Lilander
Christiana Lillemets
Hanna Loos
Gregor Margus
Marite Mäeveer
Brenda Nagel
Martin Nässi
Anna Lotta Ojala
Hans Priidel

Marco Puusepp
Kuldar Saaremäe
Karen Saareots
Ian Sild
Emma Treiberg
Armin Uutar (hõbemedal)
Taavi Vaher
Liisa Väikmeri

Kostivere Kooli lõpetajad

9. klass, klassijuhataja
Riina Kauppi

Denis Baranov
Elija Barz
Jaan Jaakson
Johanna Maria Maripuu

Kirke Miller
Karoliine Mäeste
Cassandra Terasma
Mai-Liis Õun

Loo Keskkooli lõpetajad

9A klass, klassijuhataja
Riin Järvala

Georg Andreson
Kaleria Frolovskaja

Henry Heinmaa
Diana Ivtšenko
Angelika Kaart
Vanessa Kalavus
Mia-Marleen Kelder
Markus Maximus Lill
Henry Luig

Kristel Madisson
Richard Marcus Piirimäe
Ingrid Prii
Mario Soop
Liana Tali
Aveli Tobbi

Loo Keskkooli lõpetajad

9B klass, klassijuhataja
Aive Skuin

Roman Enger-Tšižikov
Karl Kaasan
Marta Eliisabet Kask

Laura-Liis Kiin
Vadim Kobõtšev
Karen Kubja
Kadi-Liis Leemet
Gerta Oks
Helina Raud
Patrick Sabul
Ilona Sappinen

Carl Marcus Sepp
Timo Rasmus Siitan
Emma Victoria Talvik
Iris-Lisette Tamm
Karl Indrek Ventsel
Artjom Vysotski

Neeme Kool

6. klass, klassijuhataja
Kärt Toompuu

Mirtel Kiisa
Henry Palujõe
Hanna Marii Roostar
Semmen Sass Sillaots

Fotod Tõnis Tuuder,
Signe Valdmann, Pildikompanii OÜ, 

Priit Põldma
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SIGNE VALDMANN

M ullu novembris 
valminud uues 
tootmishoones on 

12 130 m2 tootmis- ja laopinda 
ning 520 m2 büroopinda. Maja 
ümber rajati 23 000 m2 asfaltee-
ritud laoplatse koos vajalike 
tehnovõrkudega ja 16 500 m2 
uut haljastust.

Tootmishoone ehitas Maru 
Ehitus, kellega koostöö sujus 
suurepäraselt.

Varem toimetas ettevõtte 
rendipindadel Tallinnas ja 
Maardus, kust mullu novemb-
ris alustati masinapargi kolimi-
sega. Ehkki uues tootmishoo-
nes käib hoogne töö alates jaa-
nuarist, pole tegelikult masina-
pargi kolimine veel täielikult 

Eesti Traat avas suurejooneliselt uue 
tootmishoone Lool
Armeerimistoodete 
tootmisettevõte Eesti 
Traat avas uue toot-
mishoone suurejoo-
nelise avamispeoga 31. 
mail Loo külje all. 

lõppenud. „Tootmise kolimine, 
masinate lahti võtmine ja uues-
ti üles seadmine on väga suur 
töö kuna tegemist on suurte 
seadmetega, mõned tootmislii-
nid on nt 50 m pikad,” valgus-
tab ettevõtte üks juhtidest Rai-
go Maandi kolimisega seotud 
töömahukaid etappe. 

Eesti Traadi lugu sai alguse 
2005. aastal, kui Raigo Maandi 
ja Andres Niineorg nägid ehi-
tusmaterjalide müügivaldkon-
nas töötades võimalust pakku-
da paremat teenust armeeri-
mistoodete turul: „Töötasime 
koos ehituskaupluses ning nä-
gime tühja nišši rauaturul – eri-
nevas mõõdus armatuurvõrku 
ei olnud ühest kohast võimalik 
saada. Seega haarasime võima-
lusest ja hakkasime täiesti tüh-
ja koha pealt oma äriga vaikselt 
pihta,” räägib Maandi.

Sellest ajast peale on ette-
võtte jõudsalt arenenud ning 
tänaseks on kasv stabiliseeru-
nud.

Ehitusturg on seni soosinud 

Töötaja Merle
Töötan Eesti Traadis alates 2019. 
aasta jaanuarist, kui uus tehas Lool 
tööd alustas. Ma otsisin uut tööd 
ja käisin koos naabrinaisega eel-
mise aasta suvel nende Maardus 
asunud tehases vestlusel, et kas 
saaks neile tööle tulla. Öeldi, et 
hetkel lisatöötajaid ei vajata, et 
neil naisterahvaid tööl ei ole ja ei 
ole ka tingimusi nt riietusruume naiste jaoks. Jaanuaris aga võeti meiega 
uuesti ühendust, et nüüd vajatakse uusi töötajaid, samuti on uus hoone 
valmis ja sinna tehti pesuruumid ka naiste jaoks, et nüüd võite tööle tulla! 
Muidugi olime kohe nõus ja nüüd olemegi kaks ainsat naist meestekol-
lektiivis. 
Töö ei hirmuta – mind ei hirmuta ükski asi. Esimest korda masinaid nähes 
mõtlesin küll, et oi-oi... Aga kui selgeks sai, pole midagi hirmsat. Enne 
oli meesterahvas selle töö peal, aga saab naisterahvas ka hästi hakkama. 
Töö füüsiliselt raske ei ole, sest meil on kraanad ja tõstukid, mis raskema 
töö inimese eest ära teevad. Ja kui on ka abi vaja, siis on meil pea 50 
meest, kellelt abi küsida. 
Mina töötan masina taga, mis teeb armatuurvõrku ja minu töö on ma-
sinasse pulki ette panna, kus siis masin ise võrgu valmis keevitab. Olen 
tööga väga rahul, mul oli ükskõik, mis tööd ma teen, peaasi, et see oleks 
töö ja see oleks kodu lähedal. Tööle käin enamasti jalgrattaga.

müüki kodumaisele kliendile 
ning eksport on olnud tagasi-
hoidlikum.

Ettevõtte kolm juhti, Raigo 
Maandi, Andres Niineorg ja 
Valdo Kool on ise igapäevaselt 
majas, tegeledes ettevõtte iga-
päevase töökorralduse juhtimi-
sega. „Teeme ise kõike, et töö 

sujuks. Nüüd, mil uus maja on 
valmis, tuleb keskenduda töö-
korralduse efektiivistamisele, et 
püsida konkurentsis, sest turg 
on teinekord ettearvamatu ja ka 
ebastabiilne,” räägib Raigo 
Maandi.

Ettevõttel on töötajatega se-
ni väga vedanud. Paljud algu-

saastatel liitunud töötajad on 
endiselt meeskonnas. Kolimise-
ga tulid kõik töötajad ettevõtte-
ga kaasa, linnast tööle käijatele 
on organiseeritud buss, mis võ-

tab töötajad Tallinnast hommi-
kul peale ja viib õhtul tagasi. Et 
ettevõtte töötajad töökohaga 
rahul on, seda oli kuulda ka 
avamispeol. •

Eesti Traadi toomishoone Lool. Foto erakogu

SISEMINISTEERIUM

A lates 2019. aasta 1. 
juulist ei pea üldju-
hul perekonnasei-

suametniku juures surma enam 
registreerima. See teeb lahku-
nu lähedaste jaoks asjaajamise 
kiiremaks ja mugavamaks. Seni 
tuli surm registreerida kohali-
ku omavalitsuse perekonnasei-
suametniku juures, kes väljas-
tas lahkunu lähedasele paberil 
surmatõendi, millega sai matu-
setoimingute juurde asuda.

Kui inimene on surnud en-
ne 1. juulit 2019, siis tuleb mat-
miseks vajaliku surmatõendi 
saamiseks minna kohalikku 
omavalitsusse, pärast 1. juulit 
saavad surnu lähedased surma-
tõendi tervishoiuasutusest. 

Uue korra kohaselt saadab 
arst, kes surma tuvastab, sur-
mafakti andmed automaatselt 
rahvastikuregistrisse ning väl-
jastab lähedasele ka matmiseks 
vajaliku surmatõendi (v.a kiir-
abi poolt tuvastatud surma kor-
ral – siis väljastab surmatõendi 
kas perearst või muu meditsii-
niasutus). Kuigi surmafakti 
andmed saadab rahvastikure-
gistrisse arst, on rahvastikure-
gistris automaatse surmakande 
tegijaks juriidiliselt Siseminis-
teerium.

Surma registreerimine 
muutub lihtsamaks. 1. juulist 
alates jääb erandkorras surma 
registreerimise ja surmatõendi 
väljastamise pädevus alles maa-
konnakeskuse kohalikesse 
omavalitsustesse. Ülejäänud 
kohalikud omavalitsused peale 
1. juulit enam surma ei regist-

reeri. Samuti ei saa ülejäänud 
kohalikud omavalitsused väljas-
tada surmatõendit. Ka see pä-
devus on jätkuvalt maakonna-
keskuste kohalikel omavalitsus-
tel.

Arenduste tulemusel muu-
tub surma põhjuste register 
elektroonseks ning paraneb 
surma põhjuste registri andme-
te kvaliteet. „Kaovad paberil 
arstlikud surmateatised ja ars-
tid ei pea enam andmeid pabe-
ril surma põhjuste registrisse 
edastama,” ütles Sotsiaalminis-
teeriumi e-teenuste ja innovat-
siooni asekantsler Kalle Killar.

Elektroonilise andmevahe-
tuse käivitamisega jõuavad sur-
maga seotud andmed kiirelt 
rahvastikuregistrisse ning sur-
ma põhjuste registrisse. Sellega 
väheneb surnu lähedaste ajaku-
lu, lisaks välditakse olukordi, 
kus lähedased peavad maksma 
riigile tagasi surnule väljamaks-
tud toetusi või pensioni.

Siseministeeriumi ja sot-
siaalministeeriumi surma re-
gistreerimise lihtsustamise 
ühisprojekt sisaldas IT-arendu-
si ning muudatusi perekonna-
seisutoimingute seaduses. Te-
gemist on esimese etapiga aren-
dusprojektis, mille kaugem ees-
märk on muuta kogu surmaga 
seotud asjaajamine paberiva-
baks ning võimalikult muga-
vaks kõigile osapooltele. •

Muudatused seoses surma 
registreerimisega

M eie elanike tervise 
ja heaolu kaardis-
tamiseks on Jõe-

lähtme vallavalitsus asunud 
koostama Jõelähtme valla hea-
oluprofiili. Palume vallaelanikel 
osaleda Jõelähtme valla elanike 
heaolu ja terviseseisundi uurin-
gus.

Küsimustiku põhjal koosta-
takse ülevaade täiskasvanute ja 
12–26-aastaste valla noorte ter-
viseseisundist ja seda mõjuta-
vatest teguritest. Täiskasvanu-
tele suunatud ankeedile vasta-
mine võtab aega 5–10 minutit 
ning noorte ankeedi täitmine 
võtab aega 2–3 minutit. 

Küsimustik on leitav Jõe-
lähtme valla koduleheküljelt 
www.joelahtme.ee. Küsimustik 
on anonüümne, mistõttu vasta 
julgelt täiesti ausalt! Andmeid 
kogutakse kuni 31.08.2019.

Uuringu tulemustega on 
võimalik tutvuda Jõelähtme val-
la kodulehel novembrist 2019.

Täiskasvanute uuringu kon-
taktisik on lastekaitse- ja sot-
siaaltöö spetsialist Pilleriin 
Kurg (pilleriin.kurg@joelahtme.
ee, tel 605 4858). Noorte uurin-
gu kontaktisik on noorsootöö- 
ja spordispetsialist Liisi Vesse-
lov (liisi.vesselov@joelahtme.
ee, tel 5389 4255). •

Koostamisel on Jõelähtme heaoluprofiil

PILLE KIPPEL
Loo Kultuurikeskuse kultuurijuht

L oo päeval esinesid Jõelähtme val-
la kollektiivid (Loo Keskkooli lau-
lulapsed, juhendaja Leili Värte; 

Jõelähtme Muusika- ja kunstikooli orkes-
ter Loopill ja akordionistide ansambel, ju-
hendajad Virve Lääne ja Eve Vendt; Loo 
Kultuurikeskuse segarahvatantsurühm Jõe-

lähtme Muhedad, juhendaja Karel Vähi ja 
Mirjam Sirkas; ansambel Viisiväänajad + 
Annely Raudlam, juhendaja Sirje Põllu; Loo 
Kultuurikeskuse naisrahvatantsurühm 
Loolill, Pelgulinna Rahvamaja naisrühm ja 
Pelgulinna Rahvamaja segarahvatant-
surühm Tontar, juhendaja Erika Põlendik; 
Loo Kultuurikeskuse tantsu- ja laulu an-
sambel Pihlakobar, juhendaja Kai Müür-
sepp; Loo JJ Street Dance tantsulapsed, ju-

hendaja Eva Vihtol. Esines ka Nepali rah-
vuslik rahvatantsuansambel Everest Nepal 
Cultural Group.

Suured tänud kõigile esinejatele, laada-
kauplejatele ja eduka kordamineku eest 
suured-suured tänud Loo MTÜ-le, Jõeläht-
me Vallavalitsusele, Loo aleviku eestseisu-
sele, Loo Elektriehitusele, OÜ-le Loo Vesi 
OÜ, CF&S'le, Jõelähtme Motoklubile ja Jõe-
lähtme Valla Kultuurikeskusele. •

Tantsu- ja laulurohke Loo perepäev
Loo perepäeval esinesid ka külalised kaugelt Nepalist, ehk Nepali rahvuslik rahvatantsuansambel Everest Nepal Cultural Group.  Foto Signe Valdmann
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Kalapüük on kutseli-
sele rannakalurile 
elutähtis tegevus. Pole 
saladus, et nii Soome 
kui ka Rootsi ekspor-
divad toksiinidega 
saastatud Läänemere 
kalu teistesse riiki-
desse, püüdes säästa 
oma elanikkonna ter-
vist ja anda kaluritele 
tööd. 

TÕNU KURISSOO
bioloog

P araku aga pole ei Ees-
ti tervisekaitse ega 
keskkonnaamet in-

formeerinud Eesti elanikkonda 
merest püütud kalade toidu-
kõlbmatusest. Muidugi võib 
kanda hoolt lõhilaste populat-
siooni suurenemise eest. Ent 
samas peab endale aru andma, 
et looduse ilu ja toksiine sisal-
dav menüü ei sobi kokku. Glo-
baalses mõttes on Läänemeri 
rahvusvahelise veekoguna maa-
ilmas kõige saastatum. Sellesse 
veekogusse on uputatud tuhan-
deid tonne tänaseks keelatud 
sõjagaase. Ümberkaudsed riigid 
on kasutanud seda veekogu 
toksiliste heitmete suublana. 
Seni, kui tselluloositööstused 
kasutasid 1990. aastateni oma 
toodangu valgendamiseks ele-

A astakümneid tagasi 
kuulus kogu maa rii-
gile ja maaomanike-

ga probleeme ei olnud. Täna on 
igaüks peremees omal maal ja 
otsustab, mida ta oma kinnistul 
teeb või ei tee. Samas tuleb aru 
saada, et ükski kinnistu ei ole 
universumis üksi ja arvestada 
tuleb nii naaberkinnistu kui ka 
keskkonnaga, sest see, mida 
keegi oma kinnistul teha otsus-
tab võib mõjutada ning suure 
tõenäosusega mõjutabki lähi-
konnas elavaid inimesi.

Et mängureeglid selged 
oleksid ja et üks maaomanik 
teise õigusi põhjendamatult ei 
kahjustaks, on iga omavalitsus 
oma territooriumil kehtestanud 
üldplaneeringu. Maaomaniku 
vaatevinklist vaadatuna võib 
tunduda, et omavalitsus püüab 
põhjendamatult tema huve pii-
rata, kuid nii see üldjuhul ei ole. 
Igal katastriüksusel on oma 
sihtotstarve, millest peab oma-
nik maa kasutamisel lähtuma, 
et ei tekiks olukorda, kus ühe 
inimese õigus oma maad kasu-
tada ei hakkaks piirama teise 
inimese õigust oma maad kasu-
tada.

Põhjus, miks sellest täna 
kirjutame seisneb selles, et on 
esinenud juhtumeid, kus kin-
nistu omanik on jaganud oma 
maa kasutusõiguselepingutega 
väikesteks aiamaa lapikesteks 
minnes mööda maakatastrist ja 
kohalikust omavalitsusest. See-
juures on maaomanik lubanud 
kasutusõiguse ostjatele, et nad 

Tants Linnamäe paisu ümber
mentaarset kloori, sattus diok-
siine Läänemerre ja mitte väi-
kestes kogustes. Kannatasid 
eelkõige veeasukad. Dioksiini-
de poollagunemise aeg veeko-
gude põhjasetetes ulatub kuni 
170 aastani. Eestis puudub la-
boratoorne võimekus väikestes 
kogustes dioksiinide sisalduse 
määramiseks. Ja ega me ei tea-
gi, mida me Eestis kohalike me-
reandidega suust sisse ajame. 

Soovitused Rootsist: süüa 
Läänemere suurt räime, lõhet, 
meriforelli vaid 2–3 korda aas-
tas dioksiinide ja polükloreeri-
tud bifenüülide (PCB) kõrge si-
salduse tõttu. See soovitus käib 
alla 18a laste ja lastesaamise eas 
olevate naiste kohta. Teiste va-
nuserühma inimeste puhul 
peaks Läänemerest püütud lõ-
he ja meriforelli söögikorrad 
piirduma 100 g portsjoniga 1–2 
korda kuus.

Soome Toiduohutuse Amet 
Evira soovitas 2017. aastal: Lää-
nemerest (eriti Botnia ja Soome 
lahest) püütud lõhekalad, meri-
forell ja üle 17 cm pikkused räi-
med võivad sisaldada rohkelt 
dioksiine ja PCB ühendeid, mis 
on tervisele ohtlikud. Sel põh-
jusel ei tohiks lapsed, noorukid 
ja lastesaamise eas olevad nai-
sed neid kalu süüa mitte sage-
damini kui 1–2 korda kuus ning 
korraga vaid 100 g. Ligikaudu 

1/3 dioksiinidest ja PCB ühen-
ditest ladestub kalade rasvas, 
mis tuleks enne toiduks valmis-
tamist koos nahaga eemaldada. 

Saastatud Jägala jõgi
Kahtlemata on tehniliselt 

võimalik peale Linnamäe paisu-
tuse kaotamist taastada praegu-
seks üleujutatud Jägala jõe kuus 
väikest kärestikulist lõiku. Vas-
tavad andmed on kirjas Nikolai 
Laanetu 2011. aastal koostatud 
ekspertarvamuses „Linnamäe 
HEJ paisjärve veetaseme alan-
damise ja allalaskmisega seotud 
keskkonna mõjude kohta”. Sel-
les töös on esitatud teisigi sei-
sukohti, mis seab kahtluse alla 
lõhilaste arvukuse suurenemi-
se võimaluse Jägala jõel:

• Tähelepanuväärseks tuleb 
pidada Mart Kanguri (1985) 
katsepüükidele tuginevat infor-
matsiooni, kui ta märgib: „1980. 
aastail tõusis reostunud Jägala 
jõkke küll veel üksikuid merifo-
relli ja lõhe kudukalu, kuid nen-
de noorjärke katsepüükides ei 
leitud.”

•  Meriforelli raamatus 
(Kangur 2009) esineb kokku-
võttev märge, et allpool Linna-
mäe paisu forell praktiliselt ei 
sigi. 1991. aastast alates tehtud 
15 katsepüügist on saadud vaid 
ühel korral üks 0+ vanusrühma 
eksemplar.

Ülaltoodu viitab asjaolule, 
et Jägala jõe veestik ei tarvitse 
olla piisavalt hea, et tagada ka-
lamarja edukat inkupeerumist 
ja koorumist. Seda võib põhjus-
tada Kehra paberivabriku heit-
vetega jõkke sattunud ligniini-
de (kaasnevad paberitööstuse-
ga) ja selle lagunemisel tekkiva-
te toksiliste ühendite kõrgene-
nud kontsentratsioonid vees. 
Kalamarja ja ka konnakudu 
tundlikkus fenoolsete ühendite 
suhtes on veelgi suurem kui 
täiskasvanud isenditel, eriti 
tundlik on mari vahetult kude-
misejärgsel perioodil.

Jägala jõge silmas pidades 
peab arvestama tõsiasjaga, et 
selle jõe looduslik lõheliste po-
pulatsioon hävis täielikult juba 
1938. aastal seoses Kehra tsel-
luloositehase käivitamisega. Te-
hase heitvete mõju Jägala jõele 
kestab tänapäevani. Keegi ei ole 
võtnud vaevaks tõestada, et Jä-
gala jõe vees on võimalik taga-
da lõhilaste arengu täielik tsük-
kel alates marjaterast kalamai-
mude koorumisest kuni kude-
ma tagasi tulemiseni. Heitvee 
toimel pidurdub kalade kasv ja 
areng, kahjustub immuunsüs-
teem, mõjub toksiliselt vereloo-
mele, muudab pärilikkusetegu-
rit (koos mutageensusega), mõ-
jub ainevahetusele ensüümide 
tasandil, tekivad paljunemise 

väärtalitused suguküpsuse eas, 
keha erinevates kudedes leiavad 
aset mikroskoopilised muutu-
sed.

Me võime ju vaadata video-
pilte, kuidas meriforellid Linna-
mäe tammist püüavad üles uju-
da, ent ei tõde asjaolu, et need 
võivad olla kasvanduses kunst-
likult üles kasvatatud 10 000 
noorkala järglased, mida Eesti 
Energia igal aastal Jägala jõkke 
laskis.

Kärestike sobivus kudemi-
seks on küsitav

Teiseks oluliseks teguriks 
peale kesise veekvaliteedi on ka 
Jägala joast allavoolu jääva jõe-
lõigu kärestike sobivus kalade 
kudemiseks seoses Jägala hüd-
roelektrijaamaga. Nimelt kasu-
tab see Jägala jõe vett, mille 
veehaare asub vaid mõnisada 
meetrit joast ülesvoolu. Vähes-
te vooluhulkade korral, mis esi-
nevad talvel peale kalade kude-
mise perioodi, külmuvad joast 
allavoolu jäävad kärestike lõi-
gud kuni Jõelähtme jõe suud-
meni suures osas kuni põhjani 
ning kui sinna ongi lõhelased 
kudenud ja kui mari pole veel 
hukkunud tselluloosivabriku 
vete saaste tõttu, siis siia koetud 
mari külmub ja oodatud tule-
must pole.

Seega, kui iseenese tarkuse-

le tuginevad lõheuurijad ja pai-
sulammutajad soovivad 
taasasustada enne 1938. aastat 
olnud Jägala jõe lõheliste asur-
konna, siis esmalt tuleks sulge-
da Kehra tselluloosi tehas või 
rajada tehasele printsipiaalselt 
teise tehnoloogiaga reoveepu-
hastussüsteem (vaakumaurutus 
või membraantehnoloogia), lõ-
petada Jägala hüdroelektrijaa-
ma töö ja taastada jõe ühtlane 
vool üle Jägala joa. 

Läänemere lõhelised on 
tõenäoliselt veel järgnevaks 100 
aastaks sisuliselt toidukõlbma-
tud. Mida vähem neid püütak-
se ja süüakse, seda parem on 
rahva tervis. Seega pole vaja 
pingutada EU direktiivide val-
guses lõheliste suunamist Jäga-
la jõe koelmutele, mis suure 
tõenäosusega ei anna oodatud 
tulemust. Ja isegi, kui suure ra-
halise kulu ja pingutustega saa-
vutatakse positiivne tulemus, 
siis seda kahjulikum on see ela-
nikkonnale. Sellega peab arves-
tama seni, kuni Läänemeri on 
üks saastunum meri maailmas. 
Lootus selle seisundi kiireks pa-
ranemiseks ei ole tõenäoline. •

Artikkel on lühendatud ver-
sioon täispikast loost, mis on 
loetav Jõelähtme valla kodule-
heküljel https://joelahtme.
kovtp.ee/et/uudised-ja-teated

Maatulundusmaa potipõllunduseks?

võivad oma maalapile ka hoo-
neid püstitada. Kui jutt käib 
maatulundusmaa sihtotstarbe-
ga katastriüksusest, siis seadu-
se järgi tohib seda kasutada ai-
nult põllumajandussaaduste 
tootmiseks või metsa kasvata-
miseks. Põhimõtteliselt on po-
tipõllundus ju samuti põlluma-
jandussaaduste tootmine, kuid 
kindlasti ei ole aktsepteeritav 
maatulundusmaa mistahes vii-
sil omaalgatuslik tükeldamine 
ja siis iga tüki eraldi hoonesta-
mine. Olgu selleks ehitiseks siis 
labidakuur või heinaküün, on 
selle püstitamine vaja kooskõ-
lastada omavalitsusega. Kui aga 
on sooviks püstitada ühele 
maatulundusmaa katastriüksu-
sele kümneid väikeehitisi, siis 
on omavalitsuse suhtumine sel-
lisesse ehitustegevusse kindlas-
ti eitav. Üldjuhul ei ole maatu-
lundusmaale hoonete püstita-
mine lubatud ega põhjendatud. 

Kui väärtuslik põllumaa tükel-
datakse ja väikeehitisi täis ehi-
tatakse, siis takistab selline te-
gevus antud maatüki edaspidist 
sihtotstarbelist kasutamist, häi-
rib naabreid ja risustab avalik-
ku ruumi.

Kui kellelegi on pakutud 
müügiks kasutusõigust väikesel 
maalapil, mis moodustab osa 
suuremast maatulundusmaa 
kinnistust, siis tasub olla väga 
ettevaatlik ja enne ostu kindlas-
ti kohalikust omavalitsusest 
nõu küsida, mida sellisel maa-
lapil teha tohib. Vastasel juhul 
võib endale asjatult palju prob-
leeme kaela tõmmata. Kindlas-
ti tasuks omavalitsuse poole 
pöörduda ka inimesel, kes oma 
maatulundusmaad ühel või tei-
sel moel jagama plaanib haka-
ta. Edasiste probleemide välti-
miseks on mõistlik selline tege-
vus omavalitsusega eelnevalt 
kooskõlastada. •

Maatulundusmaad tohib seaduse järgi kasutada vaid põllumajandus- 
saaduste tootmiseks või metsa kasvatamiseks, hoonete püstitamine ei 
ole lubatud. Foto Sergei Dõmsa

Loo Keskkool kuulutab välja konkursi
• eripedagoog (1,0 ametikohta)
• eesti keele õpetaja (1,0 ametikohta)
• klassiõpetaja (1,0 ametikohta)
• keemia õpetaja (0,5 ametikohta)
• haridustehnoloog (0,6 ametikohta)

Avaldus, CV ja kvalifikatsiooni tõendavad 
dokumendid saata e-posti aadressile
mari.lepp@lookool.ee
hiljemalt 31. juuliks
2019.

K orlek Ehitus on eel-
kõige keskendunud 
vanade kortermaja-

de fassaadide renoveerimisele 
ja ehitamisele, kuid meie senis-
te tehtud tööde hulka kuuluvad 
ka mitmete eramute, büroo-
hoonete ja avalike hoonete fas-
saaditööd ning erinevad vunda-
mendiga seotud tööd. Oleme 
head ja kogenud partnerid kor-
teriühistutele, töötame üle Ees-
ti.

Võta meiega ühendust, an-
name asjatundlikku nõu ja tee-
me pakkumise fassaaditöödele 
just lähtuvalt sinu vajadustest!

Eesti kliimas sõltub hetkeil-
mast väga palju, ehitustööde, 
eriti just fassaaditööde puhul 
on tegu määrava teguriga. Meie 
eesmärgiks on tagada tööde 
kvaliteet ja fassaadi vastupida-
vus aastateks, just selle pärast 
eelistame vältida oma pakku-
mistes riske, mis seostuvad lii-
ga madalate hindade või lühi-
keste tähtaegadega.

Lisaks pakume veel:
•  Soojustamine. Meilt on 

Sisuturundus: Korlek Ehitus teeb vanast 
hoonest uue

võimalik tellida kortermajade ja 
teiste hoonete fassaadi reno-
veerimise täispaketti, mis lisaks 
soojustamisele sisaldab ka fas-
saadi viimistlemist Tempsi 
plaadi või krohviga.

• Armeerimine ja krohvimi-
ne. Teeme krohvimistöid nii vä-
listingimustes kui ka sisetingi-
mustes ning pakume lisaks ka 
erinevate maalritööde teosta-
mist.

•  Hüdroisolatsioonitööd. 
Just kortermajade puhul tasuks 
vundamendi ja sokli hüdroiso-
latsioonitöid ning soojustamist 
ja fassaadi renoveerimist käsit-

leda tervikuna teostades võima-
lusel tööd korraga.

• Vundamentide ja soklite 
soojustamine. Sõltuvalt maja 
hetkeolukorrast soovitame kü-
sida konsultatsiooni ja pakku-
mist ka fassaadi vundamendi 
soojustamisele ning renoveeri-
misele tervikuna!

Võta meiega ühendust, an-
name asjatundlikku nõu ja tee-
me pakkumise fassaaditöödele 
just lähtuvalt sinu vajadustest! 

•
Korlek Ehitus OÜ
+372 5843 8814
kaarel@korlekehitus.ee
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Jalgrattahooaeg on ju-
ba täies hoos, seega 
on paras aeg meelde 
tuletada jalgrattaga 
ohutu liiklemise põhi-
tõed. 

KAISA KAJO
Ida-Harju politseijaoskond

E nne jalgrattaga sõidu 
alustamist veendu, et 
ratas on tehniliselt 

korras – rehvid täis, kõik osad 
töökorras ja vajalik varustus 
küljes. Liiklusseaduse kohaselt 
peab jalgrattal olema töökorras 
pidur ja signaalkell, ees valge ja 
taga punane helkur ning jalg-
ratta vähemalt ühe ratta mõle-
mal küljel kollane või valge hel-
kur. Pimedal ajal peavad lisaks 
põlema ees valge ja taga puna-
ne tuli. Nii valges kui pimedas 
võiks jalgrattur kanda helkur-
vesti, helkurjopet või muud 
erksavärvilist riietust, et ennast 
sõidukijuhtidele võimalikult 
nähtavaks teha. 

Kõige ohutum on jalgratta-
ga liigelda mööda kergliiklus-
teed. Kui see võimalus puudub, 
peab jalgrattur sõitma sõidutee 
parempoolse ääre lähedal. Lap-
sed peavad sõiduteel jalgratta-
ga sõitmiseks olema vähemalt 
8-aastased. 10-aastaselt on lap-
sel võimalik saada jalgratturi ju-
hiluba, mis annab õiguse juhti-
da jalgratast sõiduteel üksinda. 
Jalgratturi juhiluba nõutakse 
kuni 15-aastastelt jalgratturi-
telt. Vanusepiirang ja juhiloa 
nõue kehtib vaid sõiduteel sõit-
misel. Need, kel jalgratturi ju-
hiluba veel ei ole, võivad alati 
sõita kergliiklusteel, kõnniteel 
ja õuealal. Kõnniteel võib jalg-
rattaga sõita ka alla 13-aastane 
laps, samuti lapse kuni kaks 
saatjat ning väikelast rattatoolis 
sõidutav jalgrattur. Nii kõnni-
teel kui kergliiklusteel peab 
jalgrattur alati arvestama ka 
seal liiklevate jalakäijatega ning 
jalakäijate läheduses sõitma ja-
lakäija kiirusega. Sõiduteed üle-
tades võib ülekäigurajal sõita, 
kuid seejuures peab meeles pi-
dama, et sõidukijuhil ei ole ko-
hustust ülekäigurajal sõitvale 
jalgratturile teed anda. Kui jalg-
rattur ilmub ülekäigurajale suu-
re kiirusega, ei pruugi sõiduki-
juhil selleks enam võimalustki 
olla. Seega on alati ohutum jalg-
rattalt maha tulla ja sõidutee 
ületada jalakäijana ratas käe-
kõrval. 

Olulisim on kiiver
Jalgratturi varustuses on 

olulisim kiiver. Alla 16-aastas-
tel on kohustus rattasõidu ajal 
kanda korralikult kinnitatud 
jalgrattakiivrit. Kiivri nõue keh-
tib ka jalgrattatoolis sõidutata-
va väikelapse suhtes. Kõikidele 
vanematele ratturitele on kiiver 
väga soovitatav, kuna rattasõi-
dul võib ka kõige ettevaatliku-
ma sõidustiiliga ette tulla oota-
matuid ohuolukordi ja kukku-
misi. Lapsed ei oska sageli liik-
luses esinevaid ohtusid ette nä-
ha ja tahavad enda võimeid 
proovile panna või kaaslastele 

Hoia end ja oma ratast!
oma oskusi demonstreerida. 
Seetõttu on lastel kiivri kand-
mine ülioluline. Et kiiver kuk-
kumise korral ka tegelikult 
pead kaitseks, peab see olema 
paras, terve, korralikult peas ja 
rihmadega kinnitatud. Lastel 
võib sageli näha, et kiiver on 
peas viltu või rihmad halvasti 
reguleeritud. Kui kiiver pole 
korralikult peas, ei ole kiivriga 
ka mugav olla ning laps ei taha 
seda kanda. Seetõttu peaksid 
lapsevanemad jälgima, et lastel 
kiivrid korralikult peas oleksid 
ja rihmad õige pikkusega. Li-
saks võiks kiiver olla võimali-
kult erksavärviline, et enda 
nähtavust teistele liiklejatele 
suurendada. Kiivri puhul peab 
meeles pidama ka seda, et kuk-
kumisel saadud löögi tagajärjel 
võivad kiivrisse tekkida mikro-
praod, mis vähendavad kiivri 
kaitsevõimet ning kuigi väliselt 
ei paista kiivril midagi viga ole-
vat, ei paku see järgmisel kuk-
kumisel enam piisavat kaitset. 
Seetõttu peaks kiivri, millega 
on korra millegi vastu kukutud, 
välja vahetama. 

Lukusta jalgratas
Jalgratturina tuleb hoolitse-

da ka selle eest, et jalgratas var-
guse objektiks ei satuks. Jalgra-
tast avalikesse kohtadesse, näi-
teks kaupluste või elumajade et-
te jättes tuleb jalgratas kindlas-
ti lukku panna. Jalgrattalukke 
on väga erineva hinna ja turva-
lisuse tasemega. Luku võiks va-
lida vastavalt sellele, kui turva-
lises kohas jalgratast hoidma 
hakatakse ja kui hinnaline on 
jalgratas. Ära ei tohi unustada 
ka kodust hoiukohta, kus võib 
samuti vajalik olla jalgratast lu-
kustada. Kõige enam pannakse 
jalgrattavarguseid toime trepi-
kodadest ja väga sageli on need 
jalgrattad olnud lukustamata. 
Ka kortermaja keldris tasub 
jalgratas lukustada. Keldris on 
vargal aega rahulikult tegutse-
da ilma, et keegi teda näeks, 
seetõttu tasub keldris kasutada 
raskemat ja turvalisemat lukku. 
Tihti võib näha majade ees lu-
kustamata vedelemas laste jalg-
rattaid. Neidki varastatakse, 
mistõttu võiks ka kõikidele väi-
kestele jalgratastele lukud mu-
retseda ning lapsed neid kasu-
tama õpetada. Lisaks sellele, et 
lukk aitab ratta vargust ära hoi-
da, tõstab rattaluku kasutami-
ne ka lapse teadlikkust vargus-
ohust ja enda vara kaitsmisest. 
Ükski rattalukk ei taga siiski sa-
japrotsendilist kaitset varguse 
eest ning ka siis, kui varguse 
toimepanija on kindlaks tehtud, 
ei pruugi omanik enam oma ra-
tast tagasi saada. Seetõttu tasub 
hinnalisemad jalgrattad kind-
lustada. Oluline on teada oma 
jalgratta raaminumbrit, ilma 
selleta on varastatud jalgratta 
leidmine väga keeruline. Hea 
võimalus on oma jalgratas tasu-
ta registreerida rahvusvahelises 
Bike-ID registris. See suuren-
dab tõenäosust, et varastatud 
jalgratta omanik saab oma rat-
ta tagasi ka juhul, kui jalgratas 
on Eestist välja viidud. •

Jõelähtme
Vallavalitsus
kuulutab
välja

kirjaliku enampakkumise korteriomandi võõrandamiseks

Jõelähtme vald, Kostivere alevik, Liukivi 3–26 (registriosa nr 
8132702, eluruum nr 26, üldpind 46,60 m2, mõtteline osa kin-
nisasjast 466/30410, 100% elamumaa). Enampakkumise alg-
hind on 45 000,00 (nelikümmend viis tuhat) eurot ning tagatis-
rahaks 2250,00 (kaks tuhat kakssada viiskümmend) eurot.
Kirjalikud pakkumised tuleb esitada paberkandjal kinnises 
ümbrikus tekstiga „Enampakkumine Liukivi 3–26, mitte avada 
enne 21.08.2019 kell 11.30” postiaadressile Postijaama tee 7, 
Jõelähtme küla, Jõelähtme vald, Harjumaa. Kirjalike pakkumis-
te esitamise tähtaeg on 19.08.2019 kell 12.00, pakkumise 
avamise aeg on 21.08.2019 kell 11.30 ja pakkumise avamise 
asukohaks Jõelähtme vallavalitsuse volikogu saal (ruum 202) 
aadressil Postijaama tee 7, Jõelähtme küla, Jõelähtme vald, 
Harjumaa.
Enampakkumisel osalemiseks tuleb osalejal esitada paber-
kandjal nummerdatult ja allkirjastatult alljärgnevad andmed ja 
dokumendid:
• avaldus enampakkumisel osalemiseks;
• nõusolek korteriomandi ostmiseks käesolevas korralduses 

toodud tingimustel;
• enampakkumisel osaleja täielik nimi, isikukood või sünni-

aeg, elukoht ja aadress, kontaktandmed; juriidilise isiku pu-
hul nimi, registrikood, asukoht ja aadress, kontaktandmed;

• juriidilisest isikust enampakkumisel osalejal põhikirjakoha-
se pädeva organi otsus enampakkumisel osalemiseks ja 
korteriomandi pakkumishinna suuruse kohta;

• juriidilisest või füüsilisest isikust enampakkumisel osaleja 
esindaja puhul volikiri;

• korteriomandi ostuks pakutav ostuhind sõnade ja numbrite-
ga, nende erinevuse korral arvestatakse sõnadega kirjuta-
tud ostuhinna summat;

• pakkumise tegemise kuupäev, pakkumise esitaja allkiri;
• koopia tagatisraha tasumist tõendavast dokumendist;
• korteriomandi ostuhinna pakkumus tuleb esitada kinnises 

ümbrikus, millel peab olema pakkuja nimi ning aadress. 
Ümbrik peab olema varustatud tekstiga – „Enampakkumine 
Liukivi 3–26, mitte avada enne 21.08.2019 kell 11.30”.

Enampakkumisel osalemiseks tuleb eelnevalt tasuda tagatisra-
ha Jõelähtme Vallavalitsuse arveldusarvele nr 
EE181010002018903006 (SEB Pank) või arveldusarvele nr 
EE432200221012002639 (Swedbank) või arveldusarvele nr 
EE391700017003270406 (Luminor Bank AS) hiljemalt 
19.08.2019, märkides selgituseks korteriomandi aadress. 
Enampakkumisel osalejale, kes ei osutunud enampakkumise 
võitjaks, tagastatakse tasutud tagatisraha enampakkumise tu-
lemuste kinnitamisest kolme (3) tööpäeva jooksul. Enampakku-
mise võitnud osalejale tagatisraha ei tagastata ning see arves-
tatakse ettemaksuna tasumisele kuuluva korteriomandi ostu-
müügi hinna sisse. Juhul, kui enampakkumise võitja ei sõlmi 
enampakkumise tulemuste kinnitamisest ühe (1) kuu jooksul 
korteriomandi ostu-müügi lepingut või ei ole tasunud pakutud 
ostu-müügi hinda, tunnistatakse enampakkumine nurjunuks 
ning enampakkumise võitjale tagatisraha ei tagastata.

Korteriomandi ostu-müügi sõlmimise kulud, sh notari tasud 
ja riigilõivu, tasub täies ulatuses korteriomandi ostja.

kirjaliku enampakkumise kinnisasjade võõrandamiseks

1.1. Harju maakonnas, Jõelähtme vald, Haljava küla, Priidiku 
asuv kinnisasi (3376 m2, 100 % elamumaa katastriüksuse 
24501:001:1415). Priidiku kinnisasjale on väljastatud projek-
teerimistingimused üksikelamu ja kuni kahe abihoone püstita-
miseks. Enampakkumise alghind on 14 000 (neliteist tuhat) 
eurot ning tagatisrahaks 700 (seitsesada) eurot.
1.2. Harju maakonnas, aadressil Jõelähtme vald, Haljava küla, 
Veere asuv kinnisasi, (3366 m2, 100 % elamumaa, katastriük-
suse 24501:001:1414). Veere kinnisasjale on väljastatud pro-
jekteerimistingimused üksikelamu ja kuni kahe abihoone püsti-
tamiseks. Enampakkumise alghind on 14 000 (neliteist tuhat) 
eurot ning tagatisrahaks 700 (seitsesada) eurot.
Kirjalikud pakkumised tuleb esitada paberkandjal kinnises 
ümbrikus tekstiga „Enampakkumine (soovitud kinnisasja nimi), 
mitte avada enne 21.08.2019 kell 10.30” postiaadressile Pos-
tijaama tee 7, Jõelähtme küla, Jõelähtme vald, Harjumaa. Kirja-
like pakkumiste esitamise tähtaeg on 19.08.2019 kell 12.00, 
pakkumise avamise aeg on 21.08.2019 kell 10.30 ja pakkumi-
se avamise asukohaks Jõelähtme vallavalitsuse volikogu saal 
(ruum 202) aadressil Postijaama tee 7, Jõelähtme küla, Jõe-
lähtme vald, Harjumaa.
Enampakkumisel osalemiseks tuleb osalejal esitada paber-
kandjal nummerdatult ja allkirjastatult alljärgnevad andmed ja 
dokumendid:
• avaldus enampakkumisel osalemiseks;
• nõusolek kinnisasja ostmiseks käesolevas korralduses too-

dud tingimustel; 
• enampakkumisel osaleja täielik nimi, isikukood või sünni-

aeg, elukoht ja aadress, kontaktandmed; juriidilise isiku pu-
hul nimi, registrikood, asukoht ja aadress, kontaktandmed;

• juriidilisest isikust enampakkumisel osalejal põhikirjakoha-
se pädeva organi otsus enampakkumisel osalemiseks ja 
kinnisasja pakkumishinna suuruse kohta;

• juriidilisest või füüsilisest isikust enampakkumisel osaleja 
esindaja puhul volikiri;

• kinnisasja ostuks pakutav ostuhind sõnade ja numbritega, 
nende erinevuse korral arvestatakse sõnadega kirjutatud 
ostuhinna summat;

• pakkumise tegemise kuupäev, pakkumise esitaja allkiri;
• koopia tagatisraha tasumist tõendavast dokumendist;
• kinnisasja ostuhinna pakkumus tuleb esitada kinnises 

ümbrikus, millel peab olema pakkuja nimi ning aadress. 
Ümbrik peab olema varustatud tekstiga (vastavalt ostetava-
le kinnisasjale) – „Enampakkumine (soovitud kinnisasja ni-
mi), mitte avada enne 21.08.2019 kell 10.30”.

Kirjalik enampakkumise ja sellele lisatu dokumendid peavad 
olema vormistatud eesti keeles.
Enampakkumisel osalemiseks tuleb eelnevalt tasuda tagatisra-
ha Jõelähtme Vallavalitsuse arvelduskontole nr 
EE181010002018903006 (SEB Pank) või arvelduskontole nr 
EE432200221012002639 (Swedbank) või arvelduskontole nr 
EE391700017003270406 (Luminor Bank AS) hiljemalt 
19.08.2019 kell 12.00, märkides selgituseks kinnisasja aad-
ress. 
Kinnisasja ostu-müügi sõlmimise kulud, sh notari tasud ja riigi-
lõivu, tasub täies ulatuses kinnisasja ostja.

Täiendav info Jõelähtme valla kodulehel https://joelahtme.
kovtp.ee/enampakkumised.

kuni
50%

PRILLIRAAMID
Parimad progresseeruvad
klaasid 100 eurot soodsamad!

Prillitellijatele nägemise kontroll
 TASUTA!
Püsiklientidele ja pensionäridele
 LISASOODUSTUS!

Maardu, Keemikute 2, Maxima XX
E–R 10–19, L 10–16 tel 637 1688
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Kallis

Maria-
Marika 
Kurvet!
Kauneid päevi sul

soovime palju,
õnne, rõõmu ja
kaaslasi häid,

olgu armastust,
hellust ja valgust,

kõigil teedel,
kus iganes käid!

Neeme rahvamaja ja 
külakogukond

Jõelähtme
Vallavalitsus
teatab:

Detailplaneeringu algatamine
Jõelähtme Vallavalitsus võttis 23.05.2019 vastu korralduse 
nr 399 „Kaberneeme küla Kaberneeme tee 22 ja Liiva tee 5 
maaüksuste detailplaneeringu algatamine ja lähteülesande 
kinnitamine”. Planeeringuala hõlmab Kaberneeme tee 22 
(katastritunnus: 24505:001:0635) ja Liiva tee 5 (katastritun-
nus: 24505:001: 0638) maaüksused, mis asuvad Kabernee-
me küla lääneosas Kaberneeme tee ja Liiva tee vahelisel 
alal. Detailplaneeringu eesmärgiks on Kaberneeme tee 22 ja 
Liiva tee 5 maaüksustele ehitusõiguse ja hoonestustingimus-
te määramine üksikelamute ja neid teenindavate abihoonete 
rajamiseks, juurdepääsu ja tehnovarustuse lahendamine 
ning keskkonnatingimuste seadmine planeeringuga kavan-
datu elluviimiseks. Planeeritava ala suuruseks on ca 0,3 ha. 
Kavandatav detailplaneering on kehtiva üldplaneeringu koha-
ne. 
Detailplaneeringu avalik väljapanek
Loo alevik Lõuna tee 49 maaüksuse ja lähiala detailplanee-
ringu avalik väljapanek toimub 15.07–13.08.2019 Jõeläht-
me vallamajas. Detailplaneering on algatatud Jõelähtme Val-
lavalitsuse 02.06.2017 korraldusega nr 495 „Loo alevik Lõu-
na tee 49 maaüksuse ja lähiala detailplaneeringu koostami-
se algatamine, lähteülesande kinnitamine ja keskkonnamõju 
strateegilise hindamise algatamata jätmine”. Detailplaneerin-
gu eesmärgiks on Lõuna tee 49 ja lähiala tootmis- ja trans-
pordimaa kruntideks jagamine, hoonestusala ulatuse ja ehi-
tusõiguse määramine tootmishoonete rajamiseks. Detailpla-
neeringuga lahendatakse juurdepääs avaliku kasutusega 
teele, tehnovõrkudega varustamine ja seatakse keskkonna-
tingimused planeeringuga kavandatu elluviimiseks. Detailpla-
neeringu alaks on ca 10 ha. Materjalidega saab tutvuda Jõe-
lähtme Vallavalitsuses (Postijaama tee 7, Jõelähtme küla, 
Jõelähtme vald) E–N 8.00–17.00 ja R 8.00–14.00, Jõeläht-
me valla kodulehel (joelahtme.kovtp.ee) ja kaardirakenduses 
EVALD (http://service.eomap.ee/joelahtmevald).
Detailplaneeringu avalik arutelu
Neeme küla Koertekooli kinnistu ja lähiala detailplaneeringu 
avaliku väljapaneku tulemusi tutvustav avalik arutelu toimub 
Jõelähtme vallamajas 16.07.2019 kell 15.00. Detailplanee-
ringu avalik väljapanek toimus 20.05–17.06.2019 Jõelähtme 
vallamajas.
Kehtestatud detailplaneering
Jõelähtme Vallavalitsus on kehtestanud 06.06.2019 korral-
dusega nr 431 Kallavere küla Rätsepasauna maaüksuse de-
tailplaneeringu. Kallavere küla Rätsepasauna kinnistu detail-
planeeringu koostamine algatati Jõelähtme Vallavalitsuse 
01.11.2004 korraldusega nr 744 „Kallavere küla Rätsepas-
auna maaüksuse detailplaneeringu koostamise algatamine 
ja lähteülesande kinnitamine” eesmärgiga maa-alale planee-
rida elamukrundid, määrata moodustatavate kruntidele ehi-
tusõiguse ulatus ja hoonestustingimused ning lahendada 
kruntidele juurdepääsud ja tehnovarustus. Planeeringuala 
suuruseks määrati ca 3 ha. Detailplaneeringuga nähakse et-
te Rätsepasauna maaüksuse jagamine viieks elamumaa 
krundiks ja üheks transpordimaa krundiks. Elamumaa krun-
did on kavandatud suurusega 3000–6018 m2, metsa-alal 
7252 m2. Igale kavandatud elamumaa krundile on ette näh-
tud ehitusõigus ühe kuni kahekorruselise üksikelamu ja kol-
me abihoone kavandamiseks ehitusaluse pinnaga kokku ku-
ni 300 m2. Kallavere küla Rätsepasauna maaüksuse detail-
planeering on kehtiva üldplaneeringu kohane ja planeeringu-
ga realiseeritakse kehtivat üldplaneeringut. Detailplaneerin-
gu lahendus ning kavandatud ehitised sobituvad mahuliselt 
ja otstarbelt piirkonna väljakujunenud keskkonda, arvesta-
des sealhulgas piirkonna hoonestuslaadi. Käesoleva detail-
planeeringu realiseerumisega viiakse ellu kehtiva üldplanee-
ringu eesmärke ja Jõelähtme vald saaks endale juurde ela-
nikke, mis on samuti üks valla arengueesmärkidest.
Projekteerimistingimuste avalik väljapanek
Neeme küla Kivineeme tn 2 maaüksuse projekteerimistingi-
muste avalik väljapanek toimub 01.–15.07.2019 Jõelähtme 
vallamajas ning projekteerimistingimuste eelnõu on kättesaa-
dav Jõelähtme valla kodulehel. Kivineeme tn 2 maaüksuse 
osas on Jõelähtme Vallavolikogu 26.04.2005 otsusega nr 
200 kehtestatud Neeme küla Kolli 5, Laigari 3 ja Reinu maa-
üksuste detailplaneering. Projekteerimistingimustega suuren-
datakse detailplaneeringu järgset hoonestusala kuni 10%.

Mini lastelaager Kaberneemes
Hea lapsevanem! Sellel aastal toimub Kaberneeme vana kooli-
maja saalis Mini lastelaager ehk neli tundi toimetamist. Laager 
kestab 5 päeva (15.–19. juuli 2019). Laagripäev kestab 10.00–
14.00. Juhendatud tegevus 10.00–13.00, seejärel 30 minutit lõu-
naooteks ja kell 13.30–14.00 vaba tegevus ja mäng. 

Laagri osalustasu 40 eurot, Jõelähtme valla sissekirjutusega las-
tele 35 eurot. Laagrisse ootame 6–12aastaseid lapsi. Juhenda-
ja: Eleonora Holst. Laagri korraldaja MTÜ Kaberneeme külaselts. 
Täpsem info ja registreerimine aaslajana@gmail.com või 517 
5894. Laagri toimumist toetab Jõelähtme Vallavalitsus.

Korstnapühkija
5877 1665

info@puhaskolle.ee
www.puhaskolle.ee
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Valla eakad sünnipäevalapsed
90 16. juuni Loo alevik 
ASTA SEPP

89 21. juuni Liivamäe küla
MUZA NEKHAEVA

88 24. juuni Ruu küla
ASTA URBAN

85 8. juuni Loo alevik
ÕILME TAMMARU

84 23. juuni Kostivere alevik
LJUDA SIKKA

83 1. juuni Loo alevik
ÕIE SIREL

80 12. juuni Loo alevik
SALME HELSTEIN 

80 13. juuni Loo alevik
URVE MEIER

80 18. juuni Uusküla
VALENTIN PETŠNIKOV

75 4. juuni Loo alevik
KERSTI KADDE

75 7. juuni Uusküla
LAINE SEPP

75 8. juuni Neeme küla
MARIA-MARIKA KURVET

75 16. juuni Ruu küla
TOOMAS RAUDSEPP

75 29. juuni Loo alevik
JUTA SUURKÜTT

70 7. juuni Rebala küla
VADIM PRONIN

70 8. juuni Loo alevik
STELLA GOLOVLJOVA

70 11. juuni Manniva küla
ANNE TOOTS

70 21. juuni Kostivere alevik
ÕIE PÄHKLAMÄE

70 30. juuni Ülgase küla
RITA VISSAK

70 30. juuni Kostivere alevik
EGON PUUTÜKK

Kes ei soovi vallalehes meelespidamist, palume sellest
teada anda telefonil 605 4887 või 605 4880.

Jõelähtme valla uued kodanikud
11.05.2019 Marin ja Indrek Naar
poeg Kusti Aleksander

17.05.2019 Egni Muuga ja Kaido 
Põld
poeg Aleks

20.05.2019 Dea ja Janno Vilba
tütar Cristella

21.05.2019 Tatjana ja Innar Maisa
tütar Cassandra

22.05.2019 Triin ja Georg Kimer
poeg Noa

22.05.2019 Iris ja Rauno Reap
poeg Ron

Avaldame sügavat kaastunnet

LEILI SAEM 19.11.1934–3.06.2019

VALENTINA SESMIN 16.01.1933–5.06.2019

KALJO LOMP 4.09.1944–8.06.2019

JAAK TAMTIK 6.06.1948–10.06.2019

STANISLAV NAUMOV 7.01.1954–10.06.2019

Avaldame sügavat
kaastunnet Magnus

Pruulile isa

TOIVO PRUULI
surma puhul.

Saviranna küla elanikud

Kallis Marje, sügav kaas-
tunne kalli ema

VALLI METSTAKI
kaotuse puhul.

Jõelähtme rahvamaja 
seenioride klubi

Seeniorid ja Senioriitad

Kallis Marje, avaldame 
sügavat kaastunnet ema 

VALLI METSTAKI
lahkumise puhul.

Kostivere päevakeskuse 
pere

Mälestame

VALLI METSTAKI
 ja avaldame kaastunnet 

lähedastele.

Sugulased Savirannast

Jah, enam ma tõesti ei tule...
Kustus mu viimane südametuks.
Pilve vaikusest nüüd vaatan te üle,
sulgund mu taga on taevane uks.

LEILI SAEM
Meie siiras kaastunne Marjule ja Meeli-

sele peredega.
Ansambel Briis ja klubi Soliid

Kallis Tiia Välk, tunneme südamest
kaasa Sulle ja Sinu lähedastele armsa 

venna

TIIT NOOLE
ootamatu surma puhul.

Oleme sellel raskel ajal mõtetes Teiega.

Vandjala külapere

Avaldame sügavat kaastunnet Vandjala 
külavanemale ja vallavolikogu

liikmele Tiia Välgule venna

TIIT NOOLE
(30.08.1963–28.05.2019)

kaotuse puhul.

Jõelähtme vallavalitsus ja vallavolikogu

Avaldame sügavat
kaastunnet

Terje Mägile armsa isa

KALJO LOMBI
surma puhul.

Loo koolipere

KALJO LOMP
4.09.1944–8.06.2019
Armas Ille! Meie sügav 
kaastunne Sulle kalli

abikaasa surma puhul.

Loo seenioride klubi
Pihlakobar

Mälestame

JAAK TAMTIKUT
ja avaldame kaastunnet 

lähedastele.

Saviranna küla

Tuul nii tasa puude ladvus liigub,
linnud unelaulu laulavad...

Südamlik kaastunne Janikale
armsa ema

VIRVE PRUSSAKOVA
lahkumise puhul.

Segakoor Jõelähtme Laulusõbrad

Avaldame kaastunnet 
lastele, lastelastele ja 

nende peredele

VALENTINA
SESMINI

(16.01.1933–05.06.2019)
kaotuse puhul.

Ülgase küla elanikud

Südamlik kaastunne Marjule, Meelisele,
Mariliisile, Urmasele ja Katrinile kalli 

ema, vanaema ja ämma

LEILI SAEMI
surma puhul.

Jõelähtme rahvamaja, Jõelähtme
kultuuriühing ja Kaie, Maie, Merike

Avaldame kaastunnet lastele,
lastelastele ja lastelastelastele kalli ema, 

vanaema ja vanavanaema

VALENTINA SESMINI
kaotuse puhul.

Ülgase küla ridaelamu elanikud

Päev õhtuks pöörab,
saab tänasest möödunud aeg...

On ootamatult lahkunud

TIIT NOOL
(1963–2019)

Leinas langetame pea.
Ema, isa, õde Tiia perega, abikaasa koos

laste ja lastelastega

Sel õitsval jaanikuul
jäi kurvaks koduõu ja tühjaks tuba....

Avaldame sügavat kaastunnet endisele 
kooriliikmele Marjele armsa ema

VALLI METSTAKI
lahkumise puhul.

Segakoor Jõelähtme Laulusõbrad

112 Olulisemad juhtumid
ajavahemikul
18.05–17.06.2019

• 18.05.2019 tankis meesterahvas AS Olerex Jõelähtme 
tanklas kanistrisse bensiini 15 euro väärtuses ning lah-
kus kütuse eest tasumata. Mees pani toime karistussea-
dustikus (edaspidi KarS) § 199 lg 2 p 9 sätestatud kuri-
teo.

• 22.05.2019 pandi toime kuritegu KarS § 121 lg 2 p 2 
tunnustel, mis seisnes selles, et mees läks kallale oma 
endisele elukaaslasele ja põhjustas naisele füüsilist valu. 
Samal kuupäeval pani meesterahvas toime kuriteo KarS 
§ 120 lg 1 tunnustel, ähvardades oma endist elukaaslast 
tervisekahjustuse tekitamisega ning KarS § 199 lg 1 tun-
nustel, mis seisnes selles, et mees varastas oma endise 
elukaaslase rahakotist pangakaardi ja võttis sularahaau-
tomaadist oma tarbeks välja 1000 eurot.

• 25.05.2019 Kallavere külas vandaalitsesid alaealised 
noormehed aiamajakeses. Alustati väärteomenetlust ka-
ristusseadustiku § 218 lg 1 tunnustel, mis hõlmab vara-
vastase süüteo väheväärtusliku asja vastu.

• 4.06.2019 alustati väärteomenetlust välismaalaste sea-
duse § 301 lg 2 tunnustel. Järelkontrolli käigus avastati 
ettevõttes töötavaid välismaalasi, kellest neljal puudus õi-
guslik alus töötamiseks kontrollitavas ettevõttes – puu-
dus tööandja poolt lühiajalise töötamise registreerimine 
uue tööandja juurde. Vastutust kannab juriidiline isik.

• 11.06.2019 ründas noormees õde ja isa, tekitades mõle-
male füüsilist valu ja mehele tervisekahjustusi. Juhtumi 
pinnalt on alustatud kriminaalmenetlust KarS § 121 lg 2 
p 2 tunnustel.

Politsei poolt võeti vastutusele kaks joobes juhti, 66 lubatud 
suurimat piirkiirust ületanud juhti ning tabati kolm sõidukijuh-
ti, kellel puudus vastava kategooria mootorsõiduki juhtimisõi-
gus. Muid liiklusseaduse järgi kvalifitseeritud rikkumisi me-
netleti kaheksal korral.

Juunikuu Jõelähtme vallaleht
trükiti 25. juunil 2019, eeldatav postkastidesse 

jõudmise aeg 27. juuni–2. juuli 2019.
Juulikuu vallaleht läheb trükki 29. juulil 2019,

eeldatav postkastidesse jõudmise aeg 31. juuli–
2. august 2019. Kaastööde tähtaeg 12. juuli 2019.

Tegelikud postituskuupäevad võivad toimetusest mitteolevatel põhjustel muutuda.

Pakume Eestis kasvatatud elupuid Brabant ja Smaragd.Pakume Eestis kasvatatud elupuid Brabant ja Smaragd.
Lisaks kadakalisi, kuuse- ja männiistikuid ningLisaks kadakalisi, kuuse- ja männiistikuid ning
mustikataimi. Tugevad taimed!mustikataimi. Tugevad taimed!

PakumePakume Brabant Brabant
istutus-istutus- Smaragd Smaragd
teenust!teenust! Kaseistikud Kaseistikud
 Mustikataimed Mustikataimed

Transport üle Eesti kokkuleppel. Kontakt 510 1325Transport üle Eesti kokkuleppel. Kontakt 510 1325
Istikutel on sertifikaadid! istiktaimed@gmail.comIstikutel on sertifikaadid! istiktaimed@gmail.com
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ERAKUULUTUSED

MÜÜK

• Müüa liiv, killustik, muld, freesasfalt 

kohaleveoga. Tel 507 9362

• Müüa muld, liiv, killustik, kruus, 

freesasfalt + transport. Tel 5395 3788

• Müüa sauna- ja suitsuahjud, boilerid. 

Vajadusel kaup koju kätte ja paigaldus, 

hinnad soodsad. Tel 505 4355

• Pakume Eestis toodetud kvaliteetset 

puitbriketti ja pelletit. Müüme ka väik-

seid koguseid. Info tel 5559 7572

• Voodrilaua (värvitud), põrandalaua, 

tuulekasti, terrassi ja saematerjali müük. 

Vedu üle Eesti tasuta. Tel 5373 1117, 

www.espuit.ee

OST

• Ostame või müüme-üürime Teie kin-

nisvara. Kiire vormistamine. Tuuli, tel 

5623 9904, e-kiri tuuli@real24.ee

• OÜ Estest PR ostab metsa- ja põllu-

maad. Tel 504 5215, 514 5215,

info@est-land.ee

• Sõidukite kokkuost (auto, buss, veok, 

haagis, tehnika). Tel 5567 8016

 

TEENUS

• Ehitus- ja remonditööd. Fassaadide, 

katuste, vaheseinte, saunade, terrasside 

ning maalritööd. Terrasside ja aedade 

hooldustööd. Tel 5360 5083

• Ehitusmehed teevad järgmisi töid: 

puitkarkassmajad, kuurid, katused, vun-

damendid, torutööd, aiad, terrassid, 

fassaadi survepesu ja värvimine, parke-

ti, akende-uste paigaldus. Silvar, tel 589 

44537, ehitusmehedharjumaal@gmail.

com

• Kaardid ennustavad. Tel 900 1727, 24 

h. Vt ka ennustus.ee

• Kinnisvaramaakleri teenused, aitame 

Reklaamipinna broneerimineReklaamipinna broneerimine
ja teadete edastamineja teadete edastamine

myyk@harjuelu.ee   tel 646 2214myyk@harjuelu.ee   tel 646 2214

• Autode kokkuost! Ostame kõiki 

sõidukeid ja töömasinaid! Võib pak-

kuda remonti vajavaid ja seisvaid 

masinaid! Ei pea olema arvel, üle-

vaatust ega kindlustust! Pakkuda 

võib kõike! Kuulutus ei vanane! Tel 

5457 5055

Teid korteri, maja, maa, garaaži või suvi-

la müümisel-vahetamisel-ostmisel. Tee-

me kõik, et tehingud kiirelt ja kindlalt 

toimuksid. Teie maakler Andrus Kubbe, 

tel 521 5086

• Koduaia planeerimine, eskiisid, pro-

jektid. Haljastuse rajamine ja hilisem 

hooldus. info@pepelle.ee, tel 503 0789, 

Peep

• Korstnapühkija Tallinnas ja Harjumaal. 

Teeme küttesüsteemid puhtaks ja aja-

me paberid ka korda! Uuri lisaks www.

lõõr.ee või +372 5821 6554

• Korstnapühkimisteenus. Tel 

5333 0556, korstnahooldus@mail.ee

• Langetame ja hooldame puid just Teie 

piirkonnas. Leiame koos lahenduse! 

Meid saab kätte www.puumehed.ee, 

tel 5626 3857

• Ohtlike puude aastaringsed raie-, 

hooldus- ja saetööd. Katuserennide pu-

hastus. Tel 5551 2104, www.puuhoolda-

ja.ee

• Ohtlike puude langetamine. Tel 

5663 2968, 5340 2068

• Ohtlike puude langetamine, hekkide 

ja õunapuude lõikus. Tel 521 0334

• Paigaldan epopõrandaid (garaažid, 

trepid, rõdud, terrassid, abiruumid, sau-

nad, vannitoad jne). Tööde järjekorrad 

lühikesed ja hinnad soodsad. Küsi hin-

napakkumist. Tel 5620 6899, www.epo-

paigaldus.ee

• Puhastame küttesüsteemid ja muuda-

me kodud ohutuks! Korstnapuhastaja 

OÜ, tel +372 5664 6756. Vaata lisa 

www.korstapuhastaja.ee

• Teostame kaevetöid miniekskavaatori-

ga. Tel 5639 3588, www.väikeekskavaa-

tor.ee

• Väikeveod kuni 2 tonni. Kohaleveoga 

liiv, muld, killustik, sõnnik, turvas, asfal-

dipuru, betoon. Tel 509 2936

 

TÖÖ

Jõelähtme valla teabe ja infoleht.
Väljaandja on Jõelähtme vallavalitsus. 
Omavalitsuse õigusaktidega saab
tutvuda valla kantseleis, raamatu-
kogu des ning www.volis.ee ja
www.joelahtme.kovtp.ee.

Toimetaja Signe Valdmann,
605 4865, 5843 7860,
signe.valdmann@joelahtme.ee,
ajaleht@joelahtme.ee.
Tasulise reklaami ja kuulutuste
tellimine 646 2214, 5562 5500,
myyk@harjuelu.ee.
Jälgi meid nüüd ka Facebookis:
www.facebook.com/joelahtme.

Valla üldinfo kantselei telefonil 5301 2223.
Reklaami sisu ja lugejakirjades toodud seisukohtade eest toimetus ei vastuta.

Toimetusel on õigus lugusid toimetada ja lühendada.

• F-Trans OÜ teostab reovee ärave-

du Jõelähtme vallas. Tellimine ja in-

fo tel 506 5406, www.fekaal24.ee

• Pakume tööd Irus, sobib ka naiste-

le. Tööaeg graafiku alusel. Töötasu 

800 eurot + tasuta lõuna / trans-

port. Предлагаем работу в Иру. 
Также подходит для женщин. График 
рабочего времени. Зарплата 800 
евро + бесплатныи обед / транспорт.
Tel 5666 4372, info@hragency.ee

Üleskutse kõigile teatrihuvilistele! Kutsume 
teid teisipäeval, 30. juulil, Lääne-Virumaale, 
Tapa valda, Jäneda Pulli talli suvelavastusele 
„Õnnelik tund”!
Lavastuse autor Jaan Tätte, lavastaja Gerda Kordemets, muusikaline ku-
jundaja Markus Robam, mängivad Andrus Vaarik, Liis Lass ja Argo Aadli 
Tallinna Linnateatrist, Kersti Tombak, Nils Mattias Steinberg (Teater End-
la) ja Jessica Agneta Kari, vanusepiirang 14 +.

Ühel suveõhtul lähevad Rutt ja Sulev õhtust sööma Eestimaa kol-
kas asuvasse kõrtsi „Ära muretse”. Sulevil on midagi hinge peal, tä-
na kavatseb ta selle välja öelda. Täiesti juhuslikult tulevad samas-
se kohta õhtustama ka Kerli ja Priit. Kerli usub, et see õhtu muu-
dab tema elu. Kõrtsis on kõrtsimees Simmu ja just tänasest sinna 
tööle asunud uus tüdruk Sulle. Neil kõigil on oma elu ja oma lood. 
Ja juhtub, et nad satuvad kokku ühes õnnelikus tunnis, mil valed 
otsused lihtsalt ei saa teoks.

Suvelavastuse algab kell 19.00. Etendus kestab 2 tundi ja 30 minu-
tit (üks vaheaeg). Täispilet 30 eurot (sh pilet 24 eurot ja transport 
(bussikoht) 6 eurot) ja soodushind 25 eurot (sh pilet 20 eurot ja 
transport (bussikoht) 5 eurot). NB! Tellitud buss väljub Kostivere 
kaupluse eest kell 17.00, Loo bussipeatusest kell 17.15. Kohtade 
arv on piiratud. Pärast etenduse lõppu sõidab buss tagasi.

Suvelavastuse ühiskülastusele eelregistreerimine ning tasumine 
toimub kuni 20. juuli 2019. Soovist palume teada anda tel 608 1539, 
5328 4841 (Irina Pärila) või e-post kultuurimois@joelahtmekultuur.
ee. Ühiskülastust korraldab Kostivere Kultuurimõis.


